
 
              

 
 

 

www.sjenica.rs   

Сјеница, 20. septembar 2017. 
Sjenica, 20. septembar 2017. 

  

Година XVIII – Број 15 
Godina XVIII – Broj 15  

 Излази по потреби 
Izlazi po potrebi 

 
 

 

 
 

САДРЖАЈ – SADRŽAJ 
 
 

 
 
 

 
 
 

82. 

Одлука о изменама и допунама одлуке о 
буџету општине Сјеница за 2017. годину 
Ребаланс  
Odluka o izmenama i dopunama odluke o 
budžetu opštine Sjenica za 2017. godinu 
Rebalans 

...………………………………….. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Скупштина општине Сјеница 
Skupština općine Sjenica 

Oпштински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 



 

Na osnovu člana 43. Zakona o budžetskom sistemu („Službeni glasnik RS“, br. 54/2009, 73/2010, 93/2012, 62/2013, 

63/2013 – ispravka, 108/2013, 142/2014 i 68/2015 dr.zakon) i člana 32. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni 

glasnik RS“, broj 129/2007 i 83/2014 dr.zakon) i člana 41. Stav 1 tačka 2 Statuta opštine Sjenica (“Opštinski službeni 

glasnik Sjenica” broj 3/2009, 10/2010 i 7/2015), Skupština opštine Sjenica je na sednici održanoj   13.09.2017.godine, 

donela 

 

 
ODLUKU O IZMENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

BUDžETU OPŠTINE SJENICA ZA 2017. GODINU 

 
I  OPŠTI DEO 

 

Član 1. 

 

 

Prihodi i primanja, rashodi i izdaci budžeta opštine SJENICA za 2017.godinu 

(u daljem tekstru: budžet), sastoje se od: 

 Iznos u dinarima 

A.  RAČUN PRIHODA I PRIMANjA, RASHODA I  IZDATAKA 1.032.448.554.00 

1.   Ukupni prihodi I primanja nefinansijske  imovine 1.032.448.554.00 

1.1.TEKUĆI PRIHODI u čemu: 916.423.138.00 

- Budžetska sredstva 65.625.416.00 

- Sredstva iz ostalih izvora 50.400.000.00 

- Donacije  

1.2.PRIMANjA OD PRODAJE NEFINANSIJSKE  IMOVINE  

2.   Ukupni rashodi I izdaci za nabavku nefinansijske  imovine 685.498.554.00 

2.1.TEKUĆI RASHODI u čemu 667.753.138.00 

- Tekući budžetski rashodi 17.745.416.00 

- Izdaci iz ostalih izvora  

2.2.IZDACI ZA NABAVKU NEFINANSIJSKE IMOVINE u  čemu: 327.860.000.00 

- Tekući budžetski izdaci 229.580.000.00 

- Izdaci iz ostalih izvora 48.800.000.00 

- Donacije 49.480.000.00 

BUDžETSKI SUFICIT/DEFICIT 19.090.000.00 

Izdaci za nabavku finansijske imovine  

UKUPAN FISKALNI SUFICIT/DEFICIT 19.090.000.00 

B.   RAČUN FINANSIRANjA  

Primanja od prodaje finansijske imovine  

Primanja od zaduživanja 20,000,000.00 

Neutrošena sredstva iz prethodnih godina  

Izdaci za otplatu glavnice duga 37,100,000.00 

NETO FINANSIRANjE -17,100,000.00 



Prihodi  i  primanja,  rashodi  i  izdaci  budžeta  utvrdjeni  su  u  sledećim iznosima: 
 

OPŠTI  
DEO 

 

Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 
 

Opis Šifra ekonomske 

klasifikacije 

Sredstva iz budžeta 

1 2 3 

UKUPNI PRIHODI I PRIMANJA OD PRODAJE NEFINANSIJSKE  IMOV  1,032,448,554.00 

1.  Poreski prihodi 71 231,605,000.00 

1.1.  Porez  na  dohodak,  dobit  i  kapitalne  dobitke  (osim samodoprino 711 155,500,000.00 

1.2. Samodoprinos 711180 14,000,000.00 

1.3.  Porez  na imovinu 713 35,000,000.00 

1.4.  Ostali  poreski prihodi 714 15,100,000.00 

2.  Neporeski  prihodi,  u čemu: 74 29,091,370.00 

- pojedine vrste naknada sa odredjenom namenom (namenski priho  0.00 

- prihodi od prodaje dobara i usluga  0.00 

3.  Memorandumske stavke 77 500,000.00 

4. Transferi 733 687,852,184.00 

5.  Primanja  od  prodaje  nefinansijske imovine 8 0.00 

UKUPNI RASHODI I IZDACI ZA NABAVKU NEFINANSIJSKE I 

FINANSIJSKE IMOVINE 

 0.00 

1.Tekući  rashodi 4 685,498,554.00 

1.1.  Rashodi  za zaposlene 41 174,021,873.00 

1.2.  Korišćenje  roba  i  usluga 42 199,850,000.00 

1.3.  Otplata kamata 44 3,160,000.00 

1.4. Subvencije 45 25,110,000.00 

1.5.  Socijalna  zaštita  iz budžeta 47 110,450,000.00 

1.6.  Ostali  rashodi  u čemu: 

- sredstva rezervi 

48+49 52,120,692.00 

2. Transferi 463 94,927,560.00 

3. Izdaci za nabavku nefinansijske    imovine 5 327,860,000.00 

4. Izdaci za nabavku finansijske imovine (osim 6211) 62 0.00 

PRIMANJA OD PRODAJE FINANSIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA  0.00 

1. Primanja po osnovu otplate kredita i prodaje finansijske imovine 92 0.00 

2.  Zaduživanje 91 20,000,000.00 

2.1.  Zaduživanje  kod  domaćih  kreditora 911 20,000,000.00 

2.2.  Zaduživanje  kod  stranih kreditora 912 0.00 

OTPLATA DUGA I NABAVKA FINANSIJSKE IMOVINE  0.00 

3.  Otplata duga 61 37,100,000.00 

3.1.  Otplata  duga  domaćim  kreditorima 611 37,100,000.00 

3.2.  Otplata  duga  stranim kreditorima 612 0.00 

3.3.  Otplata  duga  po garancijama 613 0.00 

4.  Nabavka  finansijske imovine 6211 0.00 

NERASPOREDJENI VIŠAK PRIHODA IZ RANIJIH GODINA (Klasa 3    
iz 

finansiranja 13) 

3 0.00 

NEUTROŠENA SREDSTVA OD PRIVATIZACIJE IZ PRETHODNIH 
GOD 

(Klasa 3 izvor finansiranja   14) 

3 0.00 

 
 

 
3  - 1 



Član 2. 
 

Rashodi i izdaci iz člana 1. ove odluke koriste se za sledeće progra 

 
 

PLAN PO PROGRAMIMA 
Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 

 

1 BUDŽET  OPŠTINE SJENICA 
 
 

Naziv programa Iznos  u dinarima 

1 URBANIZAM I PROSTORNO PLANIRANJE 36,060,000.00 

2 KOMUNALNE  DELATNOSTI 130,720,000.00 

3 LOKALNI EKONOMSKI RAZVOJ 13,460,000.00 

4 RAZVOJ TURIZMA 83,540,000.00 

5 POLJOPRIVREDA  I  RURALNI RAZVOJ 19,000,000.00 

6 ZAŠTITA žIVOTNE SREDINE 24,300,000.00 

7 ORGANIZACIJA SAOBRAĆAJA I SAOBRAĆAJNA INFRASTRUKTURA 136,300,000.00 

8 PREDŠKOLSKO VASPITANJE I OBRAZOVANJE 59,592,416.00 

9 OSNOVNO  OBRAZOVANJE  I VASPITANJE 78,937,560.00 

10 SREDNJE  OBRAZOVANJE  I VASPITANJE 14,790,000.00 

11 SOCIJALNA  I  DEČIJA ZAŠTITA 123,500,000.00 

12 ZDRAVSTVENA  ZAŠTITA 5,050,000.00 

13 RAZVOJ KULTURE I INFORMISANJA 34,580,500.00 

14 RAZVOJ SPORTA I OMLADINE 42,684,200.00 

15 OPŠTE JAVNE USLUGE UPRAVE 223,432,045.00 

16 POLITIČKI SISTEM LOKALNE SAMOUPRAVE 24,511,833.00 

Ukupno za BK 1,050,458,554.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4  - 1 



6 - 1  

 
 
 

1 BUDŽET  OPŠTINE SJENICA 

PLAN RASHODA 

POSEBAN DEO 

 
 

Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 

 
Funkc 

kl. 
Broj 

pozicije 
PA 

/       

Projekat 
(PR) 

Ekonom 
klasif 

Opis Sredstva 
iz   

budžeta 
01 

Sredstva iz 
sopstvenih 

izvora 
04 

Sredstva iz 
ostalih 
izvora 

Ukupno Struktura 
u 
% 

Razdeo 1 SKUPŠTINA OPŠTINE SJENICA 

Glava 1.01 SKUPŠTINA OPŠTINE SJENICA 

Funkc.kl. 110 IZVRŠNI I ZAKONODAVNI ORGANI FINANSIJSKI I FISKALNI POSLOVI I SPOLJNI POSLOVI 

Program  2101 PROGRAM 16 - POLITIČKI SISTEM LOKALNE SAMOUPRAVE 

110 1  / 0 PA 0001 411000 PLATE, DODACI I NAKNADE ZAPOSLENIH (ZARADE) 2,476,584.00   2,476,584.00 0.23 

110 2  / 0 PA 0001 412000 SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET POSLODAVCA 443,304.00   443,304.00 0.04 

110 3  / 0 PA 0001 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 100,000.00   100,000.00 0.01 

110 4  / 0 PA 0001 423000 USLUGE PO UGOVORU 3,500,000.00   3,500,000.00 0.33 

110 5  / 0 PA 0001 426000 MATERIJAL 100,000.00   100,000.00 0.01 

110 6  / 0 PA 0001 465000 OSTALE DOTACIJE I TRANSFERI 350,000.00   350,000.00 0.03 

110 7  / 0 PA 0001 481000 DOTACIJE  NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA 50,000.00   50,000.00 0.00 

110  PA 0001  Ukupno 7,019,888.00   7,019,888.00  

Ukupno za funkc.kl. 110  IZVRŠNI I ZAKONODAVNI ORGANI FINANSIJSKI I FISKA 7,019,888.00 0.00 0.00 7,019,888.00 0.66 

Ukupno za glavu 1.01 SKUPŠTINA OPŠTINE SJENICA 7,019,888.00 0.00 0.00 7,019,888.00 0.66 



6 - 2 

 

Ukupno za razdeo 1 SKUPŠTINA OPŠTINE SJENICA 7,019,888.00 0.00 0.00 7,019,888.00 0.66 



6 - 3 

PLAN RASHODA 

POSEBAN DEO 

Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 
1 BUD@ET  OP[TINE SJENICA 

 

 

 

Funkc 
kl. 

Broj 
pozicije 

PA 

/       

Projekat 
(PR) 

Ekonom 
klasif 

Opis Sredstva 
iz   

budžeta 
01 

Sredstva iz 
sopstvenih 

izvora 
04 

Sredstva iz 
ostalih 
izvora 

Ukupno Struktura 
u 
% 

Razdeo 2 PREDSEDNIK  OPŠTINE 

Glava 2.01 PREDSEDNIK  OPŠTINE 

Funkc.kl. 111 IZVRŠNI I ZAKONODAVNI ORGANI 

Program  2101 PROGRAM 16 - POLITIČKI SISTEM LOKALNE SAMOUPRAVE 

111 8  / 0 PA 0002 411000 PLATE, DODACI I NAKNADE ZAPOSLENIH (ZARADE) 7,789,944.00   7,789,944.00 0.74 

111 9  / 0 PA 0002 412000 SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET POSLODAVCA 1,394,424.00   1,394,424.00 0.13 

111 10  / 0 PA 0002 421000 STALNI TROŠKOVI 50,000.00   50,000.00 0.00 

111 11  / 0 PA 0002 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 300,000.00   300,000.00 0.02 

111 12  / 0 PA 0002 423000 USLUGE PO UGOVORU 2,600,000.00   2,600,000.00 0.24 

111 13  / 0 PA 0002 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 10,000.00   10,000.00 0.00 

111 14  / 0 PA 0002 426000 MATERIJAL 200,000.00   200,000.00 0.01 

111 15  / 0 PA 0002 465000 OSTALE DOTACIJE I TRANSFERI 918,437.00   918,437.00 0.08 

111  PA 0002  Ukupno 13,262,805.00   13,262,805.00  

Ukupno za funkc.kl. 111  IZVRŠNI I ZAKONODAVNI ORGANI 13,262,805.00 0.00 0.00 13,262,805.00 1.26 

Ukupno za glavu 2.01 PREDSEDNIK  OPŠTINE 13,262,805.00 0.00 0.00 13,262,805.00 1.26 

Ukupno za razdeo 2 PREDSEDNIK  OPŠTINE 13,262,805.00 0.00 0.00 13,262,805.00 1.26 



6 - 4 

PLAN RASHODA 

POSEBAN DEO 

Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 
1 BUD@ET  OP[TINE SJENICA 

 

 

 

Funkc 
kl. 

Broj 
pozicije 

PA 

/       

Projekat 
(PR) 

Ekonom 
klasif 

Opis Sredstva 
iz   

budžeta 
01 

Sredstva iz 
sopstvenih 

izvora 
04 

Sredstva iz 
ostalih 
izvora 

Ukupno Struktura 
u 
% 

Razdeo 3 OPŠTINSKO  VEĆE  OPŠTINE SJENICA      

Glava 3.01 OPŠTINSKO  VEĆE  OPŠTINE SJENICA      

Funkc.kl. 111 IZVRŠNI I ZAKONODAVNI ORGANI      

Program  2101 PROGRAM 16 - POLITIČKI SISTEM LOKALNE SAMOUPRAVE      

111 16  / 0 PA 0002 411000 PLATE, DODACI I NAKNADE ZAPOSLENIH (ZARADE) 2,536,860.00   2,536,860.00 0.24 

111 17  / 0 PA 0002 412000 SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET POSLODAVCA 440,000.00   440,000.00 0.04 

111 18  / 0 PA 0002 421000 STALNI TROŠKOVI 50,000.00   50,000.00 0.00 

111 19  / 0 PA 0002 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 70,000.00   70,000.00 0.00 

111 20  / 0 PA 0002 423000 USLUGE PO UGOVORU 800,000.00   800,000.00 0.07 

111 21  / 0 PA 0002 465000 OSTALE DOTACIJE I TRANSFERI 332,280.00   332,280.00 0.03 

111  PA 0002  Ukupno 4,229,140.00   4,229,140.00  

Ukupno za funkc.kl. 111  IZVRŠNI I ZAKONODAVNI ORGANI 4,229,140.00 0.00 0.00 4,229,140.00 0.40 

Ukupno za glavu 3.01 OPŠTINSKO  VEĆE  OPŠTINE SJENICA 4,229,140.00 0.00 0.00 4,229,140.00 0.40 

Ukupno za razdeo 3 OPŠTINSKO  VEĆE  OPŠTINE SJENICA 4,229,140.00 0.00 0.00 4,229,140.00 0.40 

Razdeo 4 OPŠTINSKO  JAVNO PRAVOBRANILAŠTVO      

Glava 4.01 OPŠTINSKO  JAVNO PRAVOBRANILAŠTVO      

Funkc.kl. 330 SUDOVI      

Program  0602 PROGRAM 15 - OPŠTE JAVNE USLUGE UPRAVE      

330 22  / 0 PA 0004 411000 PLATE, DODACI I NAKNADE ZAPOSLENIH (ZARADE) 1,093,640.00   1,093,640.00 0.10 

330 23  / 0 PA 0004 412000 SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET POSLODAVCA 195,760.00   195,760.00 0.01 

 



6 - 5 

PLAN RASHODA 

POSEBAN DEO 

Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 
1 BUD@ET  OP[TINE SJENICA 

 

 

 

Funkc 
kl. 

Broj 
pozicije 

PA 

/       

Projekat 
(PR) 

Ekonom 
klasif 

Opis Sredstva 
iz   

budžeta 
01 

Sredstva iz 
sopstvenih 

izvora 
04 

Sredstva iz 
ostalih 
izvora 

Ukupno Struktura 
u 
% 

330 24  / 0 PA 0004 421000 STALNI TROŠKOVI 10,000.00   10,000.00 0.00 

330 25  / 0 PA 0004 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 50,000.00   50,000.00 0.00 

330 26  / 0 PA 0004 423000 USLUGE PO UGOVORU 50,000.00   50,000.00 0.00 

330 27  / 0 PA 0004 426000 MATERIJAL 40,000.00   40,000.00 0.00 

330 28  / 0 PA 0004 465000 OSTALE DOTACIJE I TRANSFERI 146,000.00   146,000.00 0.01 

330  PA 0004  Ukupno 1,585,400.00   1,585,400.00  

Ukupno za funkc.kl. 330  SUDOVI 1,585,400.00 0.00 0.00 1,585,400.00 0.15 

Ukupno za glavu 4.01 OPŠTINSKO  JAVNO PRAVOBRANILAŠTVO 1,585,400.00 0.00 0.00 1,585,400.00 0.15 

Ukupno za razdeo 4 OPŠTINSKO  JAVNO PRAVOBRANILAŠTVO 1,585,400.00 0.00 0.00 1,585,400.00 0.15 

Razdeo 5 OPŠTINSKA UPRAVA 

Glava 5.01 OPŠTINSKA UPRAVA 

Funkc.kl. 090 SOCIJALNA ZAŠTITA NEKLASIFIKOVANA NA DRUGOM   MESTU 

Program   0901 PROGRAM 11 - SOCIJALNA I DEČIJA ZAŠTITA 

090 29  / 0 PA 0001 463000 TRANSFERI OSTALIM NIVOIMA  VLASTI 11,000,000.00   11,000,000.00 1.04 

090 31  / 0 PA 0001 472000 NAKNADE ZA SOCIJALNU ZAŠTITU IZ BUDŽETA 10,000,000.00   10,000,000.00 0.95 

090 32  / 0 PA 0002 472000 NAKNADE ZA SOCIJALNU ZAŠTITU IZ BUDŽETA 100,000,000.00   100,000,000.00 9.52 

090 33  / 0 PA 0003 481000 DOTACIJE  NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA 200,000.00   200,000.00 0.01 

090 34  / 0 PA 0005 481000 DOTACIJE  NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA 2,300,000.00   2,300,000.00 0.21 

090  PA 0001  Ukupno 21,000,000.00   21,000,000.00  

090  PA 0002  Ukupno 100,000,000.00   100,000,000.00  

090  PA 0003  Ukupno 200,000.00   200,000.00  

         



6 - 6 

PLAN RASHODA 

POSEBAN DEO 

Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 
1 

 

 

 

Funkc 
kl. 

Broj 
pozicije 

PA 

/       

Projekat 
(PR) 

Ekonom 
klasif 

Opis Sredstva 
iz   

budžeta 
01 

Sredstva iz 
sopstvenih 

izvora 
04 

Sredstva iz 
ostalih 
izvora 

Ukupno Struktura 
u 
% 

090  PA 0005  Ukupno 2,300,000.00   2,300,000.00  

Program   2002 PROGRAM 9 - OSNOVNO OBRAZOVANJE I VASPITANJE 

090 30  / 0 PA 0001 463000 TRANSFERI OSTALIM NIVOIMA  VLASTI 327,000.00 
  

327,000.00 0.03 

090  PA 0001  Ukupno 327,000.00   327,000.00  

Ukupno za funkc.kl. 090 SOCIJALNA ZAŠTITA NEKLASIFIKOVANA NA DRUGOM 123,827,000.00 0.00 0.00 123,827,000.00 11.78 

Funkc.kl. 130 OPŠTE USLUGE 

Program  0602 PROGRAM 15 - OPŠTE JAVNE USLUGE UPRAVE 

130 35  / 0 PA 0001 411000 PLATE, DODACI I NAKNADE ZAPOSLENIH (ZARADE) 63,000,000.00 
  

63,000,000.00 5.99 

130 36  / 0 PA 0001 412000 SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET POSLODAVCA 11,277,000.00   11,277,000.00 1.07 

130 37  / 0 PA 0001 414000 SOCIJALNA  DAVANJA ZAPOSLENIMA 1,000,000.00   1,000,000.00 0.09 

130 38  / 0 PA 0001 415000 NAKNADE TROŠKOVA ZA ZAPOSLENE 1,500,000.00   1,500,000.00 0.14 

130 39  / 0 PA 0001 416000 NAGRADE ZAPOSLENIMA I OSTALI POSEBNI RASHODI 500,000.00   500,000.00 0.04 

130 40  / 0 PA 0001 421000 STALNI TROŠKOVI 8,000,000.00   8,000,000.00 0.76 

130 41  / 0 PA 0001 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 800,000.00   800,000.00 0.07 

130 42  / 0 PA 0001 423000 USLUGE PO UGOVORU 4,500,000.00   4,500,000.00 0.42 

130 43  / 0 PA 0001 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 2,000,000.00   2,000,000.00 0.19 

130 47  / 0 PA 0001 425000 TEKUCE POPRAVKE I ODRŽAVANJE 2,500,000.00   2,500,000.00 0.23 

130 48  / 0 PA 0001 426000 MATERIJAL 8,000,000.00   8,000,000.00 0.76 

130 49  / 0 PA 0001 465000 OSTALE DOTACIJE I TRANSFERI 7,500,000.00   7,500,000.00 0.71 

130 50  / 0 PA 0001 481000 DOTACIJE  NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA 3,700,000.00   3,700,000.00 0.35 

130 51  / 0 PA 0001 482000 POREZI, OBAVEZNE TAKSE, KAZNE I PENALI 400,000.00   400,000.00 0.03 

 



6 - 7 

PLAN RASHODA 

POSEBAN DEO 

Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 
1 BUD@ET  OP[TINE SJENICA 

 

 

RA 

RA 

 

Funkc 
kl. 

Broj 
pozicije 

PA 

/       

Projekat 
(PR) 

Ekonom 
klasif 

Opis Sredstva 
iz   

budžeta 
01 

Sredstva iz 
sopstvenih 

izvora 
04 

Sredstva iz 
ostalih 
izvora 

Ukupno Struktura 
u 
% 

130 52  / 0 PA 0001 483000 NOVCANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU   SUDOVA 5,000,000.00   5,000,000.00 0.47 

130 54  / 0 PA 0010 499110 Stalna rezerva 3,300,000.00   3,300,000.00 0.31 

130 55  / 0 PA 0009 499120 Tekuca rezerva 7,110,692.00   7,110,692.00 0.67 

130 56  / 0 PA 0001 511000 ZGRADE I G   EVINSKI OBJEKTI 20,000,000.00   20,000,000.00 1.90 

130 58  / 0 PA 0001 512000 MAŠINE  I OPREMA 10,000,000.00   10,000,000.00 0.95 

130  PA 0001  Ukupno 149,677,000.00   149,677,000.00  

130  PA 0009  Ukupno 7,110,692.00   7,110,692.00  

130  PA 0010  Ukupno 3,300,000.00   3,300,000.00  

 Program 1102 PROGRAM 2 - KOMUNALNE DELATNOSTI      

130 44  / 0 PA 0003 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 10,500,000.00 
  

10,500,000.00 1.00 

130 45  / 0 PA 0006 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 2,000,000.00   2,000,000.00 0.19 

130 46  / 0 PA 0004 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 710,000.00   710,000.00 0.06 

130 53  / 0 PA 0004 483000 NOVCANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU   SUDOVA 10,000.00   10,000.00 0.00 

130  PA 0003  Ukupno 10,500,000.00   10,500,000.00  

130  PA 0004  Ukupno 720,000.00   720,000.00  

130  PA 0006  Ukupno 2,000,000.00   2,000,000.00  

 Program 1102 PROGRAM 2 - KOMUNALNE DELATNOSTI      

130 57  / 0 PR P2 511000 ZGRADE I G   EVINSKI OBJEKTI 20,000,000.00 
 

37,000,000.00 57,000,000.00 5.42 

130  PR P2  Ukupno 20,000,000.00  37,000,000.00 57,000,000.00  

 Program 1501 PROGRAM 3 - LOKALNI EKONOMSKI RAZVOJ      

130 59  / 0 PR  1501-06 512000 MAŠINE  I OPREMA 250,000.00 
 

7,800,000.00 8,050,000.00 0.76 

 



6 - 8 

PLAN RASHODA 

POSEBAN DEO 

Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 
1 

 

 

 

Funkc 
kl. 

Broj 
pozicije 

PA 

/       

Projekat 
(PR) 

Ekonom 
klasif 

Opis Sredstva 
iz   

budžeta 
01 

Sredstva iz 
sopstvenih 

izvora 
04 

Sredstva iz 
ostalih 
izvora 

Ukupno Struktura 
u 
% 

130  PR  1501-06  Ukupno 250,000.00  7,800,000.00 8,050,000.00  

Ukupno za funkc.kl. 130   OPŠTE USLUGE 193,557,692.00 0.00 44,800,000.00 238,357,692.00 22.69 

Funkc.kl. 133 OSTALE OPŠTE USLUGE      

Program  0602 PROGRAM 15 - OPŠTE JAVNE USLUGE UPRAVE      

133 60  / 0 PA 0014 484000 NAKNADA ŠTETE ZA POVREDE ILI ŠTETU NASTALU   USLE 2,000,000.00 
  

2,000,000.00 0.19 

133 60  / 1 PA 0014 425000 TEKUCE POPRAVKE I ODRŽAVANJE 7,940,000.00   7,940,000.00 0.75 

133  PA 0014  Ukupno 9,940,000.00   9,940,000.00  

Ukupno za funkc.kl. 133  OSTALE OPŠTE USLUGE 9,940,000.00 0.00 0.00 9,940,000.00 0.94 

Funkc.kl. 160 OPŠTE JAVNE USLUGE NEKLASIFIKOVANE NA DRUGOM MESTU      

Program  0602 PROGRAM 15 - OPŠTE JAVNE USLUGE UPRAVE      

160 61  / 0 PA 0007 481000 DOTACIJE  NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA 6,000,000.00 
  

6,000,000.00 0.57 

160  PA 0007  Ukupno 6,000,000.00   6,000,000.00  

Ukupno za funkc.kl. 160  OPŠTE JAVNE USLUGE NEKLASIFIKOVANE NA DRUGO 6,000,000.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.57 

Funkc.kl. 170 TRANSAKCIJE JAVNOG DUGA      

Program  0602 PROGRAM 15 - OPŠTE JAVNE USLUGE UPRAVE      

170 62  / 0 PA 0003 441000 OTPLATA DOMACIH KAMATA 3,000,000.00 
  

3,000,000.00 0.28 

170 63  / 0 PA 0003 444000 PRATECI TROŠKOVI ZADUŽIVANJA 160,000.00   160,000.00 0.01 

170 64  / 0 PA 0003 611000 OTPLATA  GLAVNICE  DOMACIM KREDITORIMA 37,100,000.00   37,100,000.00 3.53 

170  PA 0003  Ukupno 40,260,000.00   40,260,000.00  

Ukupno za funkc.kl. 170 TRANSAKCIJE JAVNOG DUGA 40,260,000.00 0.00 0.00 40,260,000.00 3.83 



6 - 9 

PLAN RASHODA 

POSEBAN DEO 

Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 
1 BUD@ET  OP[TINE SJENICA 

 

 

RA 

 

Funkc 
kl. 

Broj 
pozicije 

PA 

/       

Projekat 
(PR) 

Ekonom 
klasif 

Opis Sredstva 
iz   

budžeta 
01 

Sredstva iz 
sopstvenih 

izvora 
04 

Sredstva iz 
ostalih 
izvora 

Ukupno Struktura 
u 
% 

Funkc.kl. 360 JAVNI RED I BEZBEDNOST NEKLASIFIKOVAN NA DRUGOM MESTU 

Program  0602 PROGRAM 15 - OPŠTE JAVNE USLUGE UPRAVE 

360 65  / 0 PA 0001 423000 USLUGE PO UGOVORU 200,000.00   200,000.00 0.01 

360 66  / 0 PA 0001 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 50,000.00   50,000.00 0.00 

360 67  / 0 PA 0001 511000 ZGRADE I G   EVINSKI OBJEKTI 1,850,000.00   1,850,000.00 0.17 

360 68  / 0 PA 0001 512000 MAŠINE  I OPREMA 1,500,000.00   1,500,000.00 0.14 

360  PA 0001  Ukupno 3,600,000.00   3,600,000.00  

Ukupno za funkc.kl. 360 JAVNI RED I BEZBEDNOST NEKLASIFIKOVAN NA DRU 3,600,000.00 0.00 0.00 3,600,000.00 0.34 

Funkc.kl. 412 OPŠTI POSLOVI PO PITANJU RADA 

Program  1501 PROGRAM 3 - LOKALNI EKONOMSKI RAZVOJ 

412 70  / 0 PA 0003 454000 SUBVENCIJE  PRIVATNIM PREDUZECIMA 10,000.00 
  

10,000.00 0.00 

412 71  / 0 PA 0002 464000 DOTACIJE ORGANIZACIJAMA OBAVEZNOG SOCIJALNOG O 2,000,000.00   2,000,000.00 0.19 

412  PA 0002  Ukupno 2,000,000.00   2,000,000.00  

412  PA 0003  Ukupno 10,000.00   10,000.00  

Program  1501 PROGRAM 3 - LOKALNI EKONOMSKI RAZVOJ 

412 69  / 0 PR P1 423000 USLUGE PO UGOVORU 1,800,000.00 
 

1,600,000.00 3,400,000.00 0.32 

412  PR P1  Ukupno 1,800,000.00  1,600,000.00 3,400,000.00  

Ukupno za funkc.kl. 412  OPŠTI POSLOVI PO PITANJU RADA 3,810,000.00 0.00 1,600,000.00 5,410,000.00 0.51 

Funkc.kl. 421 POLJOPRIVREDA 

Program   0101 PROGRAM 5 - POLJOPRIVREDA I RURALNI RAZVOJ 

421 72  / 0 PA 0001 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 1,000,000.00 
  

1,000,000.00 0.09 



6 - 10 

PLAN RASHODA 

POSEBAN DEO 

Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 
1 BUD@ET  OP[TINE SJENICA 

 

 

RA 

RA 

RA 

 

Funkc 
kl. 

Broj 
pozicije 

PA 

/       

Projekat 
(PR) 

Ekonom 
klasif 

Opis Sredstva 
iz   

budžeta 
01 

Sredstva iz 
sopstvenih 

izvora 
04 

Sredstva iz 
ostalih 
izvora 

Ukupno Struktura 
u 
% 

421 73  / 0 PA 0001 451000 SUBVENCIJE JAVNIM NEFINANSIJSKIM PREDUZECIMA I O 8,000,000.00   8,000,000.00 0.76 

421 74  / 0 PA 0002 511000 ZGRADE I G   EVINSKI OBJEKTI 10,000,000.00   10,000,000.00 0.95 

421  PA 0001  Ukupno 9,000,000.00   9,000,000.00  

421  PA 0002  Ukupno 10,000,000.00   10,000,000.00  

Ukupno za funkc.kl. 421  POLJOPRIVREDA 19,000,000.00 0.00 0.00 19,000,000.00 1.80 

Funkc.kl. 451 DRUMSKI  SAOBRAĆAJ 

Program   0701 PROGRAM 7 - ORGANIZACIJA SAOBRAĆAJA I SAOBRAĆAJNA INFRASTRUKTURA 

451 75  / 0 PA 0002 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 1,500,000.00 
  

1,500,000.00 0.14 

451 76  / 0 PA 0002 425000 TEKUCE POPRAVKE I ODRŽAVANJE 25,000,000.00   25,000,000.00 2.38 

451 77  / 0 PA 0002 426000 MATERIJAL 1,500,000.00   1,500,000.00 0.14 

451 78  / 0 PA 0002 511000 ZGRADE I G   EVINSKI OBJEKTI 90,000,000.00   90,000,000.00 8.56 

451  PA 0002  Ukupno 118,000,000.00   118,000,000.00  

Program   0701 PROGRAM 7 - ORGANIZACIJA SAOBRAĆAJA I SAOBRAĆAJNA INFRASTRUKTURA 

451 78  / 1 PR P2 511000 ZGRADE I G   EVINSKI OBJEKTI 7,320,000.00 
 

10,980,000.00 18,300,000.00 1.74 

451  PR P2  Ukupno 7,320,000.00  10,980,000.00 18,300,000.00  

Ukupno za funkc.kl. 451  DRUMSKI SAOBRAĆAJ 125,320,000.00 0.00 10,980,000.00 136,300,000.00 12.97 

Funkc.kl. 473 TURIZAM 

Program  1502 PROGRAM 4 - RAZVOJ TURIZMA 

473 79  / 0 PA 0001 451000 SUBVENCIJE JAVNIM NEFINANSIJSKIM PREDUZECIMA I O 100,000.00 
  

100,000.00 0.01 

473  PA 0001  Ukupno 100,000.00   100,000.00  

 



6 - 11 

PLAN RASHODA 

POSEBAN DEO 

Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 
1 BUD@ET  OP[TINE SJENICA 

 

 

RA 

RA 

 

Funkc 
kl. 

Broj 
pozicije 

PA 

/       

Projekat 
(PR) 

Ekonom 
klasif 

Opis Sredstva 
iz   

budžeta 
01 

Sredstva iz 
sopstvenih 

izvora 
04 

Sredstva iz 
ostalih 
izvora 

Ukupno Struktura 
u 
% 

Program  1502 PROGRAM 4 - RAZVOJ TURIZMA 

473 79  / 1 PR P5 511000 ZGRADE I G   EVINSKI OBJEKTI 10,000,000.00  15,000,000.00 25,000,000.00 2.38 

473  PR P5  Ukupno 10,000,000.00  15,000,000.00 25,000,000.00  

Ukupno za funkc.kl. 473 TURIZAM 10,100,000.00 0.00 15,000,000.00 25,100,000.00 2.38 

Funkc.kl. 520 UPRAVLJANJE OTPADNIM VODAMA 

Program  0401 PROGRAM 6 - ZAŠTITA žIVOTNE SREDINE 

520 80  / 0 PA 0004 511000 ZGRADE I G   EVINSKI OBJEKTI 4,500,000.00 
  

4,500,000.00 0.42 

520  PA 0004  Ukupno 4,500,000.00   4,500,000.00  

Ukupno za funkc.kl. 520   UPRAVLJANJE OTPADNIM VODAMA 4,500,000.00 0.00 0.00 4,500,000.00 0.42 

Funkc.kl. 550 ZAŠTITA žIVOTNE SREDINE - ISTRAžIVANJE I RAZVOJ 

Program  0401 PROGRAM 6 - ZAŠTITA žIVOTNE SREDINE 

550 81  / 0 PA 0001 423000 USLUGE PO UGOVORU 700,000.00 
  

700,000.00 0.06 

550 82  / 0 PA 0001 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 1,800,000.00   1,800,000.00 0.17 

550 83  / 0 PA 0005 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 15,000,000.00   15,000,000.00 1.42 

550 84  / 0 PA 0005 451000 SUBVENCIJE JAVNIM NEFINANSIJSKIM PREDUZECIMA I O 2,000,000.00   2,000,000.00 0.19 

550 85  / 0 PA 0001 481000 DOTACIJE  NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA 300,000.00   300,000.00 0.02 

550  PA 0001  Ukupno 2,800,000.00   2,800,000.00  

550  PA 0005  Ukupno 17,000,000.00   17,000,000.00  

Ukupno za funkc.kl. 550 ZAŠTITA žIVOTNE SREDINE - ISTRAžIVANJE I RAZVOJ 19,800,000.00 0.00 0.00 19,800,000.00 1.88 



6 - 12 

PLAN RASHODA 

POSEBAN DEO 

Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 
1 BUD@ET  OP[TINE SJENICA 

 

 

RA 

RA 

RA 

 

Funkc 
kl. 

Broj 
pozicije 

PA 

/       

Projekat 
(PR) 

Ekonom 
klasif 

Opis Sredstva 
iz   

budžeta 
01 

Sredstva iz 
sopstvenih 

izvora 
04 

Sredstva iz 
ostalih 
izvora 

Ukupno Struktura 
u 
% 

Funkc.kl. 620 RAZVOJ ZAJEDNICE 

Program   1101 PROGRAM 1 - URBANIZAM I PROSTORNO PLANIRANJE 

620 86  / 0 PA 0003 423000 USLUGE PO UGOVORU 20,000,000.00   20,000,000.00 1.90 

620 87  / 0 PA 0003 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 1,500,000.00   1,500,000.00 0.14 

620 88  / 0 PA 0003 425000 TEKUCE POPRAVKE I ODRŽAVANJE 500,000.00   500,000.00 0.04 

620 89  / 0 PA 0003 426000 MATERIJAL 500,000.00   500,000.00 0.04 

620 90  / 0 PA 0003 483000 NOVCANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU   SUDOVA 9,100,000.00   9,100,000.00 0.86 

620 91  / 0 PA 0003 511000 ZGRADE I G   EVINSKI OBJEKTI 1,000,000.00   1,000,000.00 0.09 

620 92  / 0 PA 0003 512000 MAŠINE  I OPREMA 2,000,000.00   2,000,000.00 0.19 

620 92  / 1 PA 0003 541000 ZEMLJIŠTE 1,460,000.00   1,460,000.00 0.13 

620  PA 0003  Ukupno 36,060,000.00   36,060,000.00  

Ukupno za funkc.kl. 620 RAZVOJ ZAJEDNICE 36,060,000.00 0.00 0.00 36,060,000.00 3.43 

Funkc.kl. 630 VODOSNABDEVANJE 

Program  1102 PROGRAM 2 - KOMUNALNE DELATNOSTI 

630 93  / 0 PA 0008 425000 TEKUCE POPRAVKE I ODRŽAVANJE 10,000,000.00 
  

10,000,000.00 0.95 

630 94  / 0 PA 0008 451000 SUBVENCIJE JAVNIM NEFINANSIJSKIM PREDUZECIMA I O 15,000,000.00   15,000,000.00 1.42 

630 96  / 0 PA 0008 511000 ZGRADE I G   EVINSKI OBJEKTI 5,000,000.00   5,000,000.00 0.47 

630  PA 0008  Ukupno 30,000,000.00   30,000,000.00  

Program  1102 PROGRAM 2 - KOMUNALNE DELATNOSTI 

630 95  / 0 PR P4 511000 ZGRADE I G   EVINSKI OBJEKTI 3,000,000.00 
 

4,000,000.00 7,000,000.00 0.66 

 



6 - 13 

PLAN RASHODA 

POSEBAN DEO 

Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 
1 

 

 

RA 

 

Funkc 
kl. 

Broj 
pozicije 

PA 

/       

Projekat 
(PR) 

Ekonom 
klasif 

Opis Sredstva 
iz   

budžeta 
01 

Sredstva iz 
sopstvenih 

izvora 
04 

Sredstva iz 
ostalih 
izvora 

Ukupno Struktura 
u 
% 

630  PR P4  Ukupno 3,000,000.00  4,000,000.00 7,000,000.00  

Ukupno za funkc.kl. 630  VODOSNABDEVANJE 33,000,000.00 0.00 4,000,000.00 37,000,000.00 3.52 

Funkc.kl. 640 ULIČNA RASVETA 

Program  1102 PROGRAM 2 - KOMUNALNE DELATNOSTI 

640 97  / 0 PA 0001 421000 STALNI TROŠKOVI 15,000,000.00 
  

15,000,000.00 1.42 

640 98  / 0 PA 0001 425000 TEKUCE POPRAVKE I ODRŽAVANJE 1,500,000.00   1,500,000.00 0.14 

640 99  / 0 PA 0001 426000 MATERIJAL 3,000,000.00   3,000,000.00 0.28 

640 100  / 0 PA 0001 511000 ZGRADE I G   EVINSKI OBJEKTI 4,000,000.00   4,000,000.00 0.38 

640  PA 0001  Ukupno 23,500,000.00   23,500,000.00  

Ukupno za funkc.kl. 640 ULIČNA RASVETA 23,500,000.00 0.00 0.00 23,500,000.00 2.23 

Funkc.kl. 740 USLUGE JAVNOG ZDRAVSTVA 

Program   1801 PROGRAM 12 - ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 

740 101  / 0 PA 0002 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 50,000.00 
  

50,000.00 0.00 

740 102  / 0 PA 0001 464000 DOTACIJE ORGANIZACIJAMA OBAVEZNOG SOCIJALNOG O 5,000,000.00   5,000,000.00 0.47 

740  PA 0001  Ukupno 5,000,000.00   5,000,000.00  

740  PA 0002  Ukupno 50,000.00   50,000.00  

Ukupno za funkc.kl. 740 USLUGE JAVNOG ZDRAVSTVA 5,050,000.00 0.00 0.00 5,050,000.00 0.48 

Funkc.kl. 810 USLUGE REKREACIJE I  SPORTA 

Program  1301 PROGRAM 14 - RAZVOJ SPORTA I OMLADINE 

810 103  / 0 PA 0001 481000 DOTACIJE  NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA 6,500,000.00 
  

6,500,000.00 0.61 

810  PA 0001  Ukupno 6,500,000.00   6,500,000.00  



6 - 14 

PLAN RASHODA 

POSEBAN DEO 

Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 
1 BUD@ET  OP[TINE SJENICA 

 

 

RA 

 

Funkc 
kl. 

Broj 
pozicije 

PA 

/       

Projekat 
(PR) 

Ekonom 
klasif 

Opis Sredstva 
iz   

budžeta 
01 

Sredstva iz 
sopstvenih 

izvora 
04 

Sredstva iz 
ostalih 
izvora 

Ukupno Struktura 
u 
% 

Program  1301 PROGRAM 14 - RAZVOJ SPORTA I OMLADINE 

810 103  / 1 PR 1301-P1 511000 ZGRADE I G   EVINSKI OBJEKTI   4,000,000.00 4,000,000.00 0.38 

810  PR 1301-P1  Ukupno   4,000,000.00 4,000,000.00  

Ukupno za funkc.kl. 810 USLUGE REKREACIJE I SPORTA 6,500,000.00 0.00 4,000,000.00 10,500,000.00 1.00 

Funkc.kl. 820 USLUGE KULTURE 

Program  1201 PROGRAM 13 - RAZVOJ KULTURE I INFORMISANJA 

820 104  / 0 PA 0003 423000 USLUGE PO UGOVORU 300,000.00 
  

300,000.00 0.02 

820 105  / 0 PA 0003 481000 DOTACIJE  NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA 100,000.00   100,000.00 0.01 

820 106  / 0 PA 0004 481000 DOTACIJE  NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA 100,000.00   100,000.00 0.01 

820 107  / 0 PA 0005 481000 DOTACIJE  NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA 100,000.00   100,000.00 0.01 

820  PA 0003  Ukupno 400,000.00   400,000.00  

820  PA 0004  Ukupno 100,000.00   100,000.00  

820  PA 0005  Ukupno 100,000.00   100,000.00  

Ukupno za funkc.kl. 820  USLUGE KULTURE 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.05 

Funkc.kl. 840 VERSKE I OSTALE USLUGE  ZAJEDNICE 

Program  1201 PROGRAM 13 - RAZVOJ KULTURE I INFORMISANJA 

840 108  / 0 PA 0002 481000 DOTACIJE  NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA 5,000,000.00 
  

5,000,000.00 0.47 

840  PA 0002  Ukupno 5,000,000.00   5,000,000.00  

Ukupno za funkc.kl. 840 VERSKE I OSTALE USLUGE ZAJEDNICE 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.47 



6 - 15 

PLAN RASHODA 

POSEBAN DEO 

Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 
1 BUD@ET  OP[TINE SJENICA 

 

 

 

Funkc 
kl. 

Broj 
pozicije 

PA 

/       

Projekat 
(PR) 

Ekonom 
klasif 

Opis Sredstva 
iz   

budžeta 
01 

Sredstva iz 
sopstvenih 

izvora 
04 

Sredstva iz 
ostalih 
izvora 

Ukupno Struktura 
u 
% 

Funkc.kl. 911 PREDŠKOLSKO OBRAZOVANJE      

Program  2001 PROGRAM 8 - PREDŠKOLSKO VASPITANJE I OBRAZOVANJE      

911 112  / 0 PA 0001 411000 PLATE, DODACI I NAKNADE ZAPOSLENIH (ZARADE)   6,583,500.00 6,583,500.00 0.62 

911 120  / 0 PA 0001 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 500,000.00   500,000.00 0.04 

911  PA 0001  Ukupno 500,000.00  6,583,500.00 7,083,500.00  

Ukupno za funkc.kl. 911 PREDŠKOLSKO OBRAZOVANJE 500,000.00 0.00 6,583,500.00 7,083,500.00 0.67 

Funkc.kl. 912 OSNOVNO OBRAZOVANJE      

Program  2002 PROGRAM 9 - OSNOVNO OBRAZOVANJE I VASPITANJE      

912 109  / 0 PA 0001 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 10,000,000.00 
  

10,000,000.00 0.95 

912 110  / 0 PA 0001 463000 TRANSFERI OSTALIM NIVOIMA  VLASTI 68,610,560.00   68,610,560.00 6.53 

912  PA 0001  Ukupno 78,610,560.00   78,610,560.00  

Ukupno za funkc.kl. 912 OSNOVNO OBRAZOVANJE 78,610,560.00 0.00 0.00 78,610,560.00 7.48 

Funkc.kl. 920 SREDNJE OBRAZOVANJE      

Program  2003 PROGRAM 10 - SREDNJE OBRAZOVANJE I VASPITANJE      

920 111  / 0 PA 0001 463000 TRANSFERI OSTALIM NIVOIMA  VLASTI 14,790,000.00 
  

14,790,000.00 1.40 

920  PA 0001  Ukupno 14,790,000.00   14,790,000.00  

Ukupno za funkc.kl. 920   SREDNJE OBRAZOVANJE 14,790,000.00 0.00 0.00 14,790,000.00 1.40 

Ukupno za glavu 5.01 OPŠTINSKA UPRAVA 763,325,252.00 0.00 86,963,500.00 850,288,752.00 80.94 

 



6 - 16 

PLAN RASHODA 

POSEBAN DEO 

Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 
1 BUD@ET  OP[TINE SJENICA 

 

 

RA 

 

Funkc 
kl. 

Broj 
pozicije 

PA 

/       

Projekat 
(PR) 

Ekonom 
klasif 

Opis Sredstva 
iz   

budžeta 
01 

Sredstva iz 
sopstvenih 

izvora 
04 

Sredstva iz 
ostalih 
izvora 

Ukupno Struktura 
u 
% 

Glava 5.02 PREDŠKOLSKA  USTANOVA MASLAČAK 

Funkc.kl. 911 PREDŠKOLSKO OBRAZOVANJE 

Program   2001 PROGRAM 8 - PREDŠKOLSKO VASPITANJE I OBRAZOVANJE 

911 112  / 0 PA 0001 411000 PLATE, DODACI I NAKNADE ZAPOSLENIH (ZARADE) 28,000,000.00   28,000,000.00 2.66 

911 113  / 0 PA 0001 412000 SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET POSLODAVCA 5,012,000.00  2,904,204.00 7,916,204.00 0.75 

911 114  / 0 PA 0001 414000 SOCIJALNA  DAVANJA ZAPOSLENIMA 350,000.00   350,000.00 0.03 

911 115  / 0 PA 0001 415000 NAKNADE TROŠKOVA ZA ZAPOSLENE 650,000.00   650,000.00 0.06 

911 116  / 0 PA 0001 416000 NAGRADE ZAPOSLENIMA I OSTALI POSEBNI RASHODI 1,085,000.00   1,085,000.00 0.10 

911 117  / 0 PA 0001 421000 STALNI TROŠKOVI 4,000,000.00   4,000,000.00 0.38 

911 118  / 0 PA 0001 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 1,000,000.00   1,000,000.00 0.09 

911 119  / 0 PA 0001 423000 USLUGE PO UGOVORU 100,000.00   100,000.00 0.01 

911 120  / 0 PA 0001 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE   300,000.00 300,000.00 0.02 

911 121  / 0 PA 0001 425000 TEKUCE POPRAVKE I ODRŽAVANJE 100,000.00   100,000.00 0.01 

911 122  / 0 PA 0001 426000 MATERIJAL 2,500,000.00   2,500,000.00 0.23 

911 123  / 0 PA 0001 465000 OSTALE DOTACIJE I TRANSFERI 3,800,000.00  2,197,712.00 5,997,712.00 0.57 

911 124  / 0 PA 0001 482000 POREZI, OBAVEZNE TAKSE, KAZNE I PENALI 10,000.00   10,000.00 0.00 

911 125  / 0 PA 0001 511000 ZGRADE I G   EVINSKI OBJEKTI 400,000.00   400,000.00 0.03 

911 126  / 0 PA 0001 512000 MAŠINE  I OPREMA 100,000.00   100,000.00 0.01 

911  PA 0001  Ukupno 47,107,000.00  5,401,916.00 52,508,916.00  

Ukupno za funkc.kl. 911 PREDŠKOLSKO OBRAZOVANJE 47,107,000.00 0.00 5,401,916.00 52,508,916.00 4.99 

Ukupno za glavu 5.02 PREDŠKOLSKA  USTANOVA MASLAČAK 47,107,000.00 0.00 5,401,916.00 52,508,916.00 4.99 

 



6 - 17 

PLAN RASHODA 

POSEBAN DEO 

Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 
1 BUD@ET  OP[TINE SJENICA 

 

 

RA 

 

Funkc 
kl. 

Broj 
pozicije 

PA 

/       

Projekat 
(PR) 

Ekonom 
klasif 

Opis Sredstva 
iz   

budžeta 
01 

Sredstva iz 
sopstvenih 

izvora 
04 

Sredstva iz 
ostalih 
izvora 

Ukupno Struktura 
u 
% 

Glava 5.03 BIBLIOTEKA  MUHAMED ABDAGIĆ 

Funkc.kl. 820 USLUGE KULTURE 

Program  1201 PROGRAM 13 - RAZVOJ KULTURE I INFORMISANJA 

820 127  / 0 PA 0001 411000 PLATE, DODACI I NAKNADE ZAPOSLENIH (ZARADE) 5,793,100.00   5,793,100.00 0.55 

820 128  / 0 PA 0001 412000 SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET POSLODAVCA 1,038,400.00   1,038,400.00 0.09 

820 129  / 0 PA 0001 414000 SOCIJALNA  DAVANJA ZAPOSLENIMA 250,000.00   250,000.00 0.02 

820 130  / 0 PA 0001 416000 NAGRADE ZAPOSLENIMA I OSTALI POSEBNI RASHODI 100,000.00   100,000.00 0.01 

820 131  / 0 PA 0001 421000 STALNI TROŠKOVI 400,000.00   400,000.00 0.03 

820 132  / 0 PA 0001 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 50,000.00   50,000.00 0.00 

820 133  / 0 PA 0001 423000 USLUGE PO UGOVORU 400,000.00   400,000.00 0.03 

820 134  / 0 PA 0001 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 50,000.00   50,000.00 0.00 

820 135  / 0 PA 0001 425000 TEKUCE POPRAVKE I ODRŽAVANJE 100,000.00   100,000.00 0.01 

820 136  / 0 PA 0001 426000 MATERIJAL 100,000.00   100,000.00 0.01 

820 137  / 0 PA 0001 465000 OSTALE DOTACIJE I TRANSFERI 780,000.00   780,000.00 0.07 

820 138  / 0 PA 0001 511000 ZGRADE I G   EVINSKI OBJEKTI 50,000.00   50,000.00 0.00 

820 139  / 0 PA 0001 512000 MAŠINE  I OPREMA 150,000.00   150,000.00 0.01 

820 140  / 0 PA 0001 515000 NEMATERIJALNA IMOVINA 200,000.00   200,000.00 0.01 

820  PA 0001  Ukupno 9,461,500.00   9,461,500.00  

Ukupno za funkc.kl. 820  USLUGE KULTURE 9,461,500.00 0.00 0.00 9,461,500.00 0.90 

Ukupno za glavu 5.03 BIBLIOTEKA  MUHAMED ABDAGIĆ 9,461,500.00 0.00 0.00 9,461,500.00 0.90 

 



6 - 18 

PLAN RASHODA 

POSEBAN DEO 

Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 
1 BUD@ET  OP[TINE SJENICA 

 

 

RA 

 

Funkc 
kl. 

Broj 
pozicije 

PA 

/       

Projekat 
(PR) 

Ekonom 
klasif 

Opis Sredstva 
iz   

budžeta 
01 

Sredstva iz 
sopstvenih 

izvora 
04 

Sredstva iz 
ostalih 
izvora 

Ukupno Struktura 
u 
% 

Glava 5.04 USTANOVA ZA SPORT I  REKREACIJU 

Funkc.kl. 320 USLUGE  PROTIVPOžARNE ZAŠTITE 

Program  1301 PROGRAM 14 - RAZVOJ SPORTA I OMLADINE 

320 141  / 0 PA 0004 425000 TEKUCE POPRAVKE I ODRŽAVANJE 200,000.00   200,000.00 0.01 

320 142  / 0 PA 0004 511000 ZGRADE I G   EVINSKI OBJEKTI 100,000.00   100,000.00 0.01 

320 143  / 0 PA 0004 512000 MAŠINE  I OPREMA 100,000.00   100,000.00 0.01 

320  PA 0004  Ukupno 400,000.00   400,000.00  

Ukupno za funkc.kl. 320  USLUGE PROTIVPOžARNE ZAŠTITE 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00 0.03 

Funkc.kl. 810 USLUGE REKREACIJE I  SPORTA 

Program  1301 PROGRAM 14 - RAZVOJ SPORTA I OMLADINE 

810 144  / 0 PA 0004 411000 PLATE, DODACI I NAKNADE ZAPOSLENIH (ZARADE) 9,900,000.00 
  

9,900,000.00 0.94 

810 145  / 0 PA 0004 412000 SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET POSLODAVCA 1,900,000.00   1,900,000.00 0.18 

810 146  / 0 PA 0004 414000 SOCIJALNA  DAVANJA ZAPOSLENIMA 389,200.00   389,200.00 0.03 

810 147  / 0 PA 0004 415000 NAKNADE TROŠKOVA ZA ZAPOSLENE 15,000.00   15,000.00 0.00 

810 148  / 0 PA 0004 416000 NAGRADE ZAPOSLENIMA I OSTALI POSEBNI RASHODI 170,000.00   170,000.00 0.01 

810 149  / 0 PA 0004 421000 STALNI TROŠKOVI 1,300,000.00   1,300,000.00 0.12 

810 151  / 0 PA 0004 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 100,000.00   100,000.00 0.01 

810 153  / 0 PA 0004 423000 USLUGE PO UGOVORU 2,200,000.00   2,200,000.00 0.20 

810 155  / 0 PA 0004 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 200,000.00   200,000.00 0.01 

810 156  / 0 PA 0004 425000 TEKUCE POPRAVKE I ODRŽAVANJE 500,000.00   500,000.00 0.04 

810 158  / 0 PA 0004 426000 MATERIJAL 800,000.00   800,000.00 0.07 

 



6 - 19 

PLAN RASHODA 

POSEBAN DEO 

Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 
1 BUD@ET  OP[TINE SJENICA 

 

 

RA 

RA 

 

Funkc 
kl. 

Broj 
pozicije 

PA 

/       

Projekat 
(PR) 

Ekonom 
klasif 

Opis Sredstva 
iz   

budžeta 
01 

Sredstva iz 
sopstvenih 

izvora 
04 

Sredstva iz 
ostalih 
izvora 

Ukupno Struktura 
u 
% 

810 159  / 0 PA 0004 465000 OSTALE DOTACIJE I TRANSFERI 1,260,000.00   1,260,000.00 0.12 

810 160  / 0 PA 0004 472000 NAKNADE ZA SOCIJALNU ZAŠTITU IZ BUDŽETA 450,000.00   450,000.00 0.04 

810 161  / 0 PA 0004 482000 POREZI, OBAVEZNE TAKSE, KAZNE I PENALI 200,000.00   200,000.00 0.01 

810 162  / 0 PA 0004 483000 NOVCANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU   SUDOVA 500,000.00   500,000.00 0.04 

810 164  / 0 PA 0004 511000 ZGRADE I G   EVINSKI OBJEKTI 400,000.00   400,000.00 0.03 

810 165  / 0 PA 0004 512000 MAŠINE  I OPREMA 200,000.00   200,000.00 0.01 

810  PA 0004  Ukupno 20,484,200.00   20,484,200.00  

Program  1301 PROGRAM 14 - RAZVOJ SPORTA I OMLADINE 

810 150  / 0 PR P3 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 50,000.00 
  

50,000.00 0.00 

810 152  / 0 PR P3 423000 USLUGE PO UGOVORU 100,000.00   100,000.00 0.01 

810 154  / 0 PR P3 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 100,000.00   100,000.00 0.01 

810 157  / 0 PR P3 426000 MATERIJAL 50,000.00   50,000.00 0.00 

810 163  / 0 PR P1 511000 ZGRADE I G   EVINSKI OBJEKTI 3,000,000.00  8,000,000.00 11,000,000.00 1.04 

810  PR P1  Ukupno 3,000,000.00  8,000,000.00 11,000,000.00  

810  PR P3  Ukupno 300,000.00   300,000.00  

Ukupno za funkc.kl. 810 USLUGE REKREACIJE I SPORTA 23,784,200.00 0.00 8,000,000.00 31,784,200.00 3.02 

Ukupno za glavu 5.04 USTANOVA ZA SPORT I REKREACIJU   SJENICA 24,184,200.00 0.00 8,000,000.00 32,184,200.00 3.06 

Glava 5.05 USTANOVA KULTURE SJENICA 

Funkc.kl. 820 USLUGE KULTURE 

Program  1201 PROGRAM 13 - RAZVOJ KULTURE I INFORMISANJA 

820 166  / 0 PA 0001 411000 PLATE, DODACI I NAKNADE ZAPOSLENIH (ZARADE) 8,045,000.00   8,045,000.00 0.76 

 



6 - 20 

PLAN RASHODA 

POSEBAN DEO 

Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 
1 BUD@ET  OP[TINE SJENICA 

 

 

RA 

 

Funkc 
kl. 

Broj 
pozicije 

PA 

/       

Projekat 
(PR) 

Ekonom 
klasif 

Opis Sredstva 
iz   

budžeta 
01 

Sredstva iz 
sopstvenih 

izvora 
04 

Sredstva iz 
ostalih 
izvora 

Ukupno Struktura 
u 
% 

820 167  / 0 PA 0001 412000 SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET POSLODAVCA 1,440,000.00   1,440,000.00 0.13 

820 168  / 0 PA 0001 414000 SOCIJALNA  DAVANJA ZAPOSLENIMA 250,000.00   250,000.00 0.02 

820 169  / 0 PA 0001 415000 NAKNADE TROŠKOVA ZA ZAPOSLENE 110,000.00   110,000.00 0.01 

820 171  / 0 PA 0001 421000 STALNI TROŠKOVI 500,000.00   500,000.00 0.04 

820 174  / 0 PA 0001 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 70,000.00   70,000.00 0.00 

820 175  / 0 PA 0002 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 200,000.00   200,000.00 0.01 

820 178  / 0 PA 0001 423000 USLUGE PO UGOVORU 500,000.00   500,000.00 0.04 

820 179  / 0 PA 0002 423000 USLUGE PO UGOVORU 500,000.00   500,000.00 0.04 

820 182  / 0 PA 0001 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 200,000.00   200,000.00 0.01 

820 183  / 0 PA 0002 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 300,000.00   300,000.00 0.02 

820 184  / 0 PA 0001 425000 TEKUCE POPRAVKE I ODRŽAVANJE 100,000.00   100,000.00 0.01 

820 186  / 0 PA 0001 426000 MATERIJAL 100,000.00   100,000.00 0.01 

820 187  / 0 PA 0002 426000 MATERIJAL 200,000.00   200,000.00 0.01 

820 188  / 0 PA 0001 465000 OSTALE DOTACIJE I TRANSFERI 1,014,000.00   1,014,000.00 0.09 

820 189  / 0 PA 0001 482000 POREZI, OBAVEZNE TAKSE, KAZNE I PENALI 90,000.00   90,000.00 0.00 

820 190  / 0 PA 0001 483000 NOVCANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU   SUDOVA 50,000.00   50,000.00 0.00 

820 191  / 0 PA 0001 511000 ZGRADE I G   EVINSKI OBJEKTI 400,000.00   400,000.00 0.03 

820 192  / 0 PA 0001 512000 MAŠINE  I OPREMA 150,000.00   150,000.00 0.01 

820  PA 0001  Ukupno 13,019,000.00   13,019,000.00  

820  PA 0002  Ukupno 1,200,000.00   1,200,000.00  

 Program 1201 PROGRAM 13 - RAZVOJ KULTURE I INFORMISANJA      

820 170  / 0 PR P1 421000 STALNI TROŠKOVI 100,000.00 
  

100,000.00 0.01 



6 - 21 

PLAN RASHODA 

POSEBAN DEO 

Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 
1 BUD@ET  OP[TINE SJENICA 

 

 

 

Funkc 
kl. 

Broj 
pozicije 

PA 

/       

Projekat 
(PR) 

Ekonom 
klasif 

Opis Sredstva 
iz   

budžeta 
01 

Sredstva iz 
sopstvenih 

izvora 
04 

Sredstva iz 
ostalih 
izvora 

Ukupno Struktura 
u 
% 

820 172  / 0 PR P1 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 200,000.00   200,000.00 0.01 

820 173  / 0 PR  1201-02 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 200,000.00   200,000.00 0.01 

820 176  / 0 PR P1 423000 USLUGE PO UGOVORU 2,000,000.00   2,000,000.00 0.19 

820 177  / 0 PR  1201-02 423000 USLUGE PO UGOVORU 500,000.00   500,000.00 0.04 

820 180  / 0 PR P1 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 1,800,000.00   1,800,000.00 0.17 

820 181  / 0 PR  1201-02 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 100,000.00   100,000.00 0.01 

820 185  / 0 PR P1 426000 MATERIJAL 400,000.00   400,000.00 0.03 

820  PR  1201-02  Ukupno 800,000.00   800,000.00  

820  PR P1  Ukupno 4,500,000.00   4,500,000.00  

Ukupno za funkc.kl. 820  USLUGE KULTURE 19,519,000.00 0.00 0.00 19,519,000.00 1.85 

Ukupno za glavu 5.05 USTANOVA KULTURE SJENICA 19,519,000.00 0.00 0.00 19,519,000.00 1.85 

Glava 5.06 JU TURISTIČKA ORGANIZACIJA  SJENICA 

Funkc.kl. 473 TURIZAM 

Program  1502 PROGRAM 4 - RAZVOJ TURIZMA 

473 194  / 0 PA 0001 411000 PLATE, DODACI I NAKNADE ZAPOSLENIH (ZARADE) 2,700,000.00   2,700,000.00 0.25 

473 196  / 0 PA 0001 412000 SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET POSLODAVCA 500,000.00   500,000.00 0.04 

473 197  / 0 PA 0001 414000 SOCIJALNA  DAVANJA ZAPOSLENIMA 200,000.00   200,000.00 0.01 

473 199  / 0 PA 0001 421000 STALNI TROŠKOVI 500,000.00   500,000.00 0.04 

473 201  / 0 PA 0001 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 100,000.00   100,000.00 0.01 

473 202  / 0 PA 0002 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 50,000.00   50,000.00 0.00 

473 205  / 0 PA 0001 423000 USLUGE PO UGOVORU 500,000.00   500,000.00 0.04 

 



6 - 22 

PLAN RASHODA 

POSEBAN DEO 

Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 
1 BUD@ET  OP[TINE SJENICA 

 

 

RA 

 

Funkc 
kl. 

Broj 
pozicije 

PA 

/       

Projekat 
(PR) 

Ekonom 
klasif 

Opis Sredstva 
iz   

budžeta 
01 

Sredstva iz 
sopstvenih 

izvora 
04 

Sredstva iz 
ostalih 
izvora 

Ukupno Struktura 
u 
% 

473 206  / 0 PA 0002 423000 USLUGE PO UGOVORU 1,500,000.00   1,500,000.00 0.14 

473 208  / 0 PA 0001 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 100,000.00   100,000.00 0.01 

473 209  / 0 PA 0002 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 100,000.00   100,000.00 0.01 

473 210  / 0 PA 0001 425000 TEKUCE POPRAVKE I ODRŽAVANJE 100,000.00   100,000.00 0.01 

473 213  / 0 PA 0001 426000 MATERIJAL 200,000.00   200,000.00 0.01 

473 214  / 0 PA 0002 426000 MATERIJAL 300,000.00   300,000.00 0.02 

473 215  / 0 PA 0001 465000 OSTALE DOTACIJE I TRANSFERI 380,000.00   380,000.00 0.03 

473 218  / 0 PA 0002 511000 ZGRADE I G EVINSKI OBJEKTI 50,000.00   50,000.00 0.00 

473 220  / 0 PA 0001 512000 MAŠINE  I OPREMA 100,000.00   100,000.00 0.01 

473 221  / 0 PA 0002 512000 MAŠINE  I OPREMA 1,000,000.00   1,000,000.00 0.09 

473  PA 0001  Ukupno 5,380,000.00   5,380,000.00  

473  PA 0002  Ukupno 3,000,000.00   3,000,000.00  

 Program 1502 PROGRAM 4 - RAZVOJ TURIZMA       

473 193  / 0 PR P4 411000 PLATE, DODACI I NAKNADE ZAPOSLENIH (ZARADE) 
  

1,160,000.00 1,160,000.00 0.11 

473 195  / 0 PR P4 412000 SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET POSLODAVCA   300,000.00 300,000.00 0.02 

473 198  / 0 PR P4 421000 STALNI TROŠKOVI 50,000.00   50,000.00 0.00 

473 200  / 0 PR P4 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 300,000.00   300,000.00 0.02 

473 203  / 0 PR P1 423000 USLUGE PO UGOVORU 300,000.00  200,000.00 500,000.00 0.04 

473 204  / 0 PR P4 423000 USLUGE PO UGOVORU 2,000,000.00  700,000.00 2,700,000.00 0.25 

473 207  / 0 PR P4 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 100,000.00  500,000.00 600,000.00 0.05 

473 211  / 0 PR P1 426000 MATERIJAL 300,000.00  300,000.00 600,000.00 0.05 

473 212  / 0 PR P4 426000 MATERIJAL 50,000.00  1,000,000.00 1,050,000.00 0.10 



6 - 23 

PLAN RASHODA 

POSEBAN DEO 

Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 
1 BUD@ET  OP[TINE SJENICA 

 

 

RA 

RA 

 

Funkc 
kl. 

Broj 
pozicije 

PA 

/       

Projekat 
(PR) 

Ekonom 
klasif 

Opis Sredstva 
iz   

budžeta 
01 

Sredstva iz 
sopstvenih 

izvora 
04 

Sredstva iz 
ostalih 
izvora 

Ukupno Struktura 
u 
% 

473 216  / 0 PR P2 511000 ZGRADE I G   EVINSKI OBJEKTI 31,000,000.00  10,000,000.00 41,000,000.00 3.90 

473 217  / 0 PR P4 511000 ZGRADE I G   EVINSKI OBJEKTI 100,000.00  500,000.00 600,000.00 0.05 

473 219  / 0 PR P4 512000 MAŠINE  I OPREMA 200,000.00  1,000,000.00 1,200,000.00 0.11 

473  PR P1  Ukupno 600,000.00  500,000.00 1,100,000.00  

473  PR P2  Ukupno 31,000,000.00  10,000,000.00 41,000,000.00  

473  PR P4  Ukupno 2,800,000.00  5,160,000.00 7,960,000.00  

Ukupno za funkc.kl. 473 TURIZAM 42,780,000.00 0.00 15,660,000.00 58,440,000.00 5.56 

Ukupno za glavu 5.06 JU TURISTIČKA ORGANIZACIJA  SJENICA 42,780,000.00 0.00 15,660,000.00 58,440,000.00 5.56 

Glava 5.07 MESNA ZAJEDNICA SJENICA 

Funkc.kl. 160 OPŠTE JAVNE USLUGE NEKLASIFIKOVANE NA DRUGOM MESTU 

Program  0602 PROGRAM 15 - OPŠTE JAVNE USLUGE UPRAVE 

160 222  / 0 PA 0002 411000 PLATE, DODACI I NAKNADE ZAPOSLENIH (ZARADE) 1,279,053.00   1,279,053.00 0.12 

160 223  / 0 PA 0002 412000 SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET POSLODAVCA 239,900.00   239,900.00 0.02 

160 224  / 0 PA 0002 414000 SOCIJALNA  DAVANJA ZAPOSLENIMA 10,000.00   10,000.00 0.00 

160 225  / 0 PA 0002 421000 STALNI TROŠKOVI 20,000.00   20,000.00 0.00 

160 226  / 0 PA 0002 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 20,000.00   20,000.00 0.00 

160 227  / 0 PA 0002 426000 MATERIJAL 10,000.00   10,000.00 0.00 

160 228  / 0 PA 0002 463000 TRANSFERI OSTALIM NIVOIMA  VLASTI 200,000.00   200,000.00 0.01 

160 229  / 0 PA 0002 465000 OSTALE DOTACIJE I TRANSFERI 180,000.00   180,000.00 0.01 

 



6 - 24 

PLAN RASHODA 

POSEBAN DEO 

Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 
1 

 

 

 

Funkc 
kl. 

Broj 
pozicije 

PA 

/       

Projekat 
(PR) 

Ekonom 
klasif 

Opis Sredstva 
iz   

budžeta 
01 

Sredstva iz 
sopstvenih 

izvora 
04 

Sredstva iz 
ostalih 
izvora 

Ukupno Struktura 
u 
% 

160  PA 0002  Ukupno 1,958,953.00   1,958,953.00  

Ukupno za funkc.kl.   160 OPŠTE  JAVNE  USLUGE 
NEKLASIFIKOVANE 

NA DRUGO 1,958,953.00 0.00 0.00 1,958,953.00 0.18 

Ukupno za glavu  5.07  MESNA ZAJEDNICA SJENICA   1,958,953.00 0.00 0.00 1,958,953.00 0.18 

Ukupno za razdeo  5  OPŠTINSKA UPRAVA   908,335,905.00 0.00 116,025,416.00 1,024,361,321.00 97.51 

 
Ukupno 

 
za 

 
BK 

 
1 

      
934,433,138.00 

 
0.00 

 
116,025,416.00 

 
1,050,458,554.00 

 
100.00 



5 - 1 

 

 

Član 4. 

Opština Sjenica očekuje u 2017. godini sredstva iz razvojne pomoći Evropske unije u iznosu od 

  443.500, odnosno 54.800.000 dinara, uz obavezu obezbeđivanja sredstava za sufinansiranje u 
iznosu od 38.250.000 dinara, za sledeće projekte: 

 
 

 
Projekat i korisnik 

projekta 

Ukupna vrednost u evrima 

za ceo period 

Sredstva EU u 

2017. godini 

Sredstva za 

sufinansiranje 

u 2017. godini 

u RSD 
Sredstva 

EU 

Sredstva za 

sufinansiranje 

 

U evrima 
 

U RSD 

Rekonstrukcija 
zelene pijace 

400.000 150.000 350.000 43.000.000 20.000.000 

Izgradnja etno 
turističkog 

kompleksa 
„Sjenička kuća“ 

 
210.000 

 
170.000 

 
/ 

 
/ 

 
25.000.000 

Zamena AC cevi 

u ul. Kralja 
Petra I 

 

120.000 
 

20.000 
 

30.000 
 

4,000,000 
 

3,000,000 

Uvođenje 

geografsko 
informacionog 

sistema (GIS) 

 
100.000 

 
16.000 

 
63.500 

 
7.800.000 

 
250.000 

 

 

Sredstva za sufinansiranje u 2017. godini iz stava 1. ovog člana raspoređena su u Posebnom    

delu ove odluke. 
 

Član 5. 

Planirani kapitalni izdaci budžetskih korisnika za 2017, 2018. i 2019. godinu iskazuju se u 
sledećem pregledu: 

 

Iznos u dinarima 

Ek. 
klas 

Red. 
broj 

Opis 2017. 2018. 2019. 

1 2 3 4 5 6 
  A.  KAPITALNI PROJEKTI    

511  Zgrade i građevinski objekti    
 1. Rekonstrukcija  zelene pijace    

512  Mašine i oprema    
  Godina početka finansiranja projekta:  2017    
  Godina završetka finansiranja projekta:  2017    
  Ukupna vrednost projekta:    
  Izvori finansiranja:    
  - iz tekućih prihoda budžeta    
  - donacija    
 2. Izgradnja Etno turističkog kompleksa 

„Sjenička kuća“ 
   

  Godina početka finansiranja projekta:  2016    
  Godina završetka finansiranja projekta:  2017    
  Ukupna vrednost projekta:    
  Izvori finansiranja:    
  - iz tekućih prihoda budžeta    



5 - 2 

 

 

  - iz kredita    
  - iz budžeta Republike Srbije    

  - donacija    
 3. Uvođenje GIS-a    
  Godina početka finansiranja projekta:  2016    
  Godina završetka finansiranja projekta:  2017    
  Ukupna vrednost projekta:    
  - iz tekućih prihoda budžeta    
  - iz kredita    
  - iz budžeta Republike Srbije    
  B. OSTALI KAPITALNI IZDACI    

512  Mašine i oprema    

 1. Oprema za saobraćaj    
 2. Administrativna oprema    
 3. Ostala oprema    
  V.  KAPITALNE SUBVENCIJA    

451  Kapitalne subvencije javnim nefinansijskim 
preduzećima i organizacijama 

   

      
  G. KAPITALNI TRANSFERI OSTALIM 

NIVOIMA VLASTI 
   

463  Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti    
 1.     

464  Kapitalni transferi organizacijama obaveznog 
socijalnog osiguranja 

   

 
 
 
 

II  POSEBAN DEO 

Član 6. 

Ukupni rashodi i izdaci, uključujući rashode za otplatu glavnice duga, u iznosu od 
989.482.666_dinara, finansirani iz svih izvora finansiranja raspoređuju se po korisnicima i vrstama 

izdataka, i to: 



PLAN PRIHODA 

1 BUD@ET  OP[TINE SJENICA 
Do  datuma: 

10 -  1 

 

 

 

Ekono- 

mska Sredstva iz Sredstva iz Sredstva Ukupno Struktura 

klasifi- Opis budžeta sopstvenih iz ostalih u % 

kacija    izvora  izvora 

1 2 3 4 5 6 7 

711110 

711120 

711140 

711180 

711190 

711000 

712000 

712000 

713120 

713310 

713420 

713000 

714100 

714500 

714000 

716110 

716000 

721100 

721200 

721300 

721000 

Porez  na zarade 

Porez na prihode od samostalnih delatnosti 

Porez  na  prihode  od  imovine 

Samodoprinosi 

Porez  na  druge prihode 

POREZ NA DOHODAK, DOBIT I KAPITALNE DOBITKE 

POREZ NA FOND ZARADA 

POREZ NA FOND ZARADA 

Porez  na imovinu 

Porez na naslede i  poklon 

Porez na kapitalne transakcije 

POREZ NA IMOVINU 

Opšti  porezi  na  dobra  i usluge 

Porezi, takse i naknade na upotrebu dobara, na doz 

POREZ NA DOBRA I USLUGE 

Komunalna  taksa  na firmu 

DRUGI POREZI 

Doprinosi za socijalno osiguranje na teret zaposle 

Doprinosi za socijalno osiguranje na teret posloda 

Doprinosi za socijalno osiguranje lica koja obavlj 

DOPRINOSI  ZA  SOCIJALNO OSIGURANJE 

130,000,000.00 

14,000,000.00 

500,000.00 

14,000,000.00 

11,000,000.00 

169,500,000.00 

5,000.00 

5,000.00 

28,000,000.00 

2,000,000.00 

5,000,000.00 

35,000,000.00 

100,000.00 

15,000,000.00 

15,100,000.00 

12,000,000.00 

12,000,000.00 

10,000,000.00 

10,000,000.00 

3,000,000.00 

23,000,000.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

130,000,000.00 

14,000,000.00 

500,000.00 

14,000,000.00 

11,000,000.00 

169,500,000.00 

5,000.00 

5,000.00 

28,000,000.00 

2,000,000.00 

5,000,000.00 

35,000,000.00 

100,000.00 

15,000,000.00 

15,100,000.00 

12,000,000.00 

12,000,000.00 

10,000,000.00 

10,000,000.00 

3,000,000.00 

23,000,000.00 

12.35 

1.33 

0.05 

1.33 

1.05 

16.11 

0.00 

0.00 

2.66 

0.19 

0.48 

3.33 

0.01 

1.43 

1.43 

1.14 

1.14 

0.95 

0.95 

0.29 

2.19 



PLAN PRIHODA 

1 BUD@ET  OP[TINE SJENICA 
Do  datuma: 

10 -  2 

 

 

E 

RE 

 

Ekono- 

mska Sredstva iz Sredstva iz Sredstva Ukupno Struktura 

klasifi- Opis budžeta sopstvenih iz ostalih u % 

kacija    izvora  izvora 

1 2 3 4 5 6 7 

732150 

732000 

733151 

733154 

733250 

733000 

741100 

741150 

741500 

741510 

741520 

741530 

741000 

742150 

742000 

743000 

743000 

745150 

745000 

772110 

772000 

Tekuce  donacije  od  medunarodnih  organizacija  u kor 

DONACIJE OD M  UNARODNIH ORGANIZACIJA 

Nenamenski transferi od Republike u korist nivoa o 

Tekuci namenski transferi, u užem smislu, od Repub 

Kapitalni transferi od drugih nivoa vlasti u koris 

TRANSFERI OD DRUGIH NIVOA VLASTI 

Kamate 

Kamate na sredstva konsolidovanog racuna trezora o 

Zakup  neproizvedene imovine 

Naknada  za  korišcenje  prirodnih dobara 

Naknada za korišcenje šumskog i poljoprivrednog ze 

Naknada za korišcenje prostora i gradevinskog zeml 

PRIHODI OD IMOVINE 

Prihodi od prodaje dobara i usluga ili zakupa od s 

PRIHODI OD PRODAJE DOBARA I USLUGA 

NOVCANE KAZNE I ODUZETA IMOVINSKA KORIST 

NOVCANE KAZNE I ODUZETA IMOVINSKA KORIST 

Mešoviti  i  neodredeni  prihodi  u  korist  nivoa opšti 

MEŠOVITI I NEOD ENI PRIHODI 

Memorandumske  stavke  za  refundaciju  rashoda  iz pre 

MEMORANDUMSKE STAVKE ZA REFUNDACIJU RASHODA IZ 

10,000,000.00 

10,000,000.00 

422,226,768.00 

160,000,000.00 

40,000,000.00 

622,226,768.00 

100,000.00 

100,000.00 

2,000,000.00 

1,000,000.00 

800,000.00 

200,000.00 

4,200,000.00 

5,473,138.00 

5,473,138.00 

8,000,000.00 

8,000,000.00 

11,418,232.00 

11,418,232.00 

500,000.00 

500,000.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

50,400,000.00 

50,400,000.00 

0.00 

65,625,416.00 

0.00 

65,625,416.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

60,400,000.00 

60,400,000.00 

422,226,768.00 

225,625,416.00 

40,000,000.00 

687,852,184.00 

100,000.00 

100,000.00 

2,000,000.00 

1,000,000.00 

800,000.00 

200,000.00 

4,200,000.00 

5,473,138.00 

5,473,138.00 

8,000,000.00 

8,000,000.00 

11,418,232.00 

11,418,232.00 

500,000.00 

500,000.00 

5.74 

5.74 

40.12 

21.44 

3.80 

65.36 

0.01 

0.01 

0.19 

0.10 

0.08 

0.02 

0.40 

0.52 

0.52 

0.76 

0.76 

1.08 

1.08 

0.05 

0.05 



PLAN PRIHODA 

1 BUD@ET  OP[TINE SJENICA 
Do  datuma: 

10 -  3 

 

 

 

Ekono- 

mska 

klasifi- 

kacija 

 

 
Opis 

 
Sredstva iz 

budžeta 

 
Sredstva iz 

sopstvenih 

izvora 

 
Sredstva 

iz ostalih 

izvora 

 
Ukupno 

 
Struktura 

u % 

1 2 3 4 5 6 7 

 PRE      

911450 Primanja  od  zaduživanja  od  poslovnih  banaka  u zeml 20,000,000.0 0 0.00 0.00 20,000,000.00 1.90 

911000 PRIMANJA OD DOMACIH ZADUŽIVANJA 20,000,000.00 0.00 0.00 20,000,000.00 1.90 

 Ukupno: 936,423,138.00 0.00 116,025,416.00 1,052,448,554.00 100.00 



PLAN RASHODA 
Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 

14 - 1 

 

 

RA 

 

 

1 BUDŽET  OPŠTINE SJENICA 

001 OS  SVETOZAR  MARKOVIC SJENICA 

Konto Rashod 

po 

namenama 

Opis Planirano 

463000 416000 NAGRADE ZAPOSLENIMA I OSTALI POSEBNI RAS 1,068,960.00 

463000 421000 STALNI TROŠKOVI 4,000,000.00 

463000 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 3,000,000.00 

463000 423000 USLUGE PO UGOVORU 285,000.00 

463000 425000 TEKUCE POPRAVKE I  ODRŽAVANJE 900,000.00 

463000 426000 MATERIJAL 800,000.00 

463000 511000 ZGRADE I G   EVINSKI  OBJEKTI 550,000.00 

Ukupno za konto 463000 10,603,960.00 

Ukupno za 001 OS  SVETOZAR  MARKOVIC SJENICA 10,603,960.00 



PLAN RASHODA 
Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 

14 - 2 

 

 

RA 

 

 
1 BUDŽET  OPŠTINE SJENICA 

2 OS 12 DECEMBAR SJENICA 

Konto Rashod 

po 

namenama 

Opis Planirano 

463000 416000 NAGRADE ZAPOSLENIMA I OSTALI POSEBNI RAS 940,000.00 

463000 421000 STALNI TROŠKOVI 7,000,000.00 

463000 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 3,500,000.00 

463000 423000 USLUGE PO UGOVORU 300,000.00 

463000 425000 TEKUCE POPRAVKE I  ODRŽAVANJE 700,000.00 

463000 426000 MATERIJAL 200,000.00 

463000 482000 POREZI, OBAVEZNE TAKSE, KAZNE I PENALI 20,000.00 

463000 511000 ZGRADE I G   EVINSKI  OBJEKTI 1,000,000.00 

463000 512000 MAŠINE  I OPREMA 500,000.00 

Ukupno za konto 463000 14,160,000.00 

Ukupno za 002 OS 12 DECEMBAR SJENICA 14,160,000.00 



PLAN RASHODA 
Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 

14 - 3 

 

 

RA 

 

 
1 BUDŽET  OPŠTINE SJENICA 

003 OS BRANKO RADICEVIC  STAVALJ 

Konto Rashod 

po 

namenama 

Opis Planirano 

463000 416000 NAGRADE ZAPOSLENIMA I OSTALI POSEBNI RAS 100,000.00 

463000 421000 STALNI TROŠKOVI 900,000.00 

463000 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 1,000,000.00 

463000 423000 USLUGE PO UGOVORU 200,000.00 

463000 425000 TEKUCE POPRAVKE I  ODRŽAVANJE 1,000,000.00 

463000 426000 MATERIJAL 300,000.00 

463000 482000 POREZI, OBAVEZNE TAKSE, KAZNE I PENALI 50,000.00 

463000 511000 ZGRADE I G   EVINSKI  OBJEKTI 300,000.00 

463000 512000 MAŠINE  I OPREMA 290,000.00 

Ukupno za konto 463000 4,140,000.00 

Ukupno za 003 OS BRANKO RADICEVIC  STAVALJ 4,140,000.00 



PLAN RASHODA 
Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 

14 - 4 

 

 

RA 

 

 
1 BUDŽET  OPŠTINE SJENICA 

004 O.S.B.JEDINSTVO-D.POLJANA 

Konto Rashod 

po 

namenama 

Opis Planirano 

463000 416000 NAGRADE ZAPOSLENIMA I OSTALI POSEBNI RAS 632,000.00 

463000 421000 STALNI TROŠKOVI 2,000,000.00 

463000 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 2,000,000.00 

463000 423000 USLUGE PO UGOVORU 900,000.00 

463000 425000 TEKUCE POPRAVKE I  ODRŽAVANJE 600,000.00 

463000 426000 MATERIJAL 1,080,000.00 

463000 482000 POREZI, OBAVEZNE TAKSE, KAZNE I PENALI 110,000.00 

463000 511000 ZGRADE I G   EVINSKI  OBJEKTI 3,200,000.00 

Ukupno za konto 463000 10,522,000.00 

Ukupno za 004 O.S.B.JEDINSTVO-D.POLJANA 10,522,000.00 



PLAN RASHODA 
Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 

14 - 5 

 

 

RA 

 

 
1 BUDŽET  OPŠTINE SJENICA 

005 O.S.VUK  KARADZIC KLADNICA 

Konto Rashod 

po 

namenama 

Opis Planirano 

463000 416000 NAGRADE ZAPOSLENIMA I OSTALI POSEBNI RAS 285,000.00 

463000 421000 STALNI TROŠKOVI 3,000,000.00 

463000 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 1,400,000.00 

463000 423000 USLUGE PO UGOVORU 100,000.00 

463000 425000 TEKUCE POPRAVKE I  ODRŽAVANJE 150,000.00 

463000 426000 MATERIJAL 200,000.00 

463000 511000 ZGRADE I G   EVINSKI  OBJEKTI 600,000.00 

Ukupno za konto 463000 5,735,000.00 

Ukupno za 005 O.S.VUK  KARADZIC KLADNICA 5,735,000.00 



PLAN RASHODA 
Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 

14 - 6 

 

 

RA 

 

 
1 BUDŽET  OPŠTINE SJENICA 

006 O.S.J.J.  ZMAJ RAZDAGINJA 

Konto Rashod 

po 

namenama 

Opis Planirano 

463000 416000 NAGRADE ZAPOSLENIMA I OSTALI POSEBNI RAS 300,000.00 

463000 421000 STALNI TROŠKOVI 1,800,000.00 

463000 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 2,400,000.00 

463000 423000 USLUGE PO UGOVORU 100,000.00 

463000 425000 TEKUCE POPRAVKE I  ODRŽAVANJE 200,000.00 

463000 426000 MATERIJAL 100,000.00 

463000 511000 ZGRADE I G   EVINSKI  OBJEKTI 100,000.00 

Ukupno za konto 463000 5,000,000.00 

Ukupno za 006 O.S.J.J.  ZMAJ RAZDAGINJA 5,000,000.00 



PLAN RASHODA 
Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 

14 - 7 

 

 

RA 

 

 
1 BUDŽET  OPŠTINE SJENICA 

007 O.S."R.B.-TRSO"K.BUNARI 

Konto Rashod 

po 

namenama 

Opis Planirano 

463000 416000 NAGRADE ZAPOSLENIMA I OSTALI POSEBNI RAS 440,000.00 

463000 421000 STALNI TROŠKOVI 1,700,000.00 

463000 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 5,800,000.00 

463000 423000 USLUGE PO UGOVORU 100,000.00 

463000 425000 TEKUCE POPRAVKE I  ODRŽAVANJE 100,000.00 

463000 426000 MATERIJAL 310,000.00 

463000 483000 NOVCANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU    SUDOV 50,000.00 

463000 511000 ZGRADE I G   EVINSKI  OBJEKTI 300,000.00 

Ukupno za konto 463000 8,800,000.00 

Ukupno za 007 O.S."R.B.-TRSO"K.BUNARI 8,800,000.00 



PLAN RASHODA 
Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 

14 - 8 

 

 

RA 

 

 
1 BUDŽET  OPŠTINE SJENICA 

008 OS SVETI SAVA BARE 

Konto Rashod 

po 

namenama 

Opis Planirano 

463000 416000 NAGRADE ZAPOSLENIMA I OSTALI POSEBNI RAS 100,000.00 

463000 421000 STALNI TROŠKOVI 1,300,000.00 

463000 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 3,300,000.00 

463000 423000 USLUGE PO UGOVORU 150,000.00 

463000 425000 TEKUCE POPRAVKE I  ODRŽAVANJE 1,000,000.00 

463000 426000 MATERIJAL 300,000.00 

463000 511000 ZGRADE I G   EVINSKI  OBJEKTI 1,200,000.00 

463000 512000 MAŠINE  I OPREMA 100,000.00 

Ukupno za konto 463000 7,450,000.00 

Ukupno za 008 OS SVETI SAVA BARE 7,450,000.00 



PLAN RASHODA 
Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 

14 - 9 

 

 

RA 

 

 
1 BUDŽET  OPŠTINE SJENICA 

009 TEHNICKA  SKOLA SJENICA 

Konto Rashod 

po 

namenama 

Opis Planirano 

463000 416000 NAGRADE ZAPOSLENIMA I OSTALI POSEBNI RAS 190,000.00 

463000 421000 STALNI TROŠKOVI 4,000,000.00 

463000 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 1,000,000.00 

463000 423000 USLUGE PO UGOVORU 200,000.00 

463000 425000 TEKUCE POPRAVKE I  ODRŽAVANJE 700,000.00 

463000 426000 MATERIJAL 900,000.00 

463000 511000 ZGRADE I G   EVINSKI  OBJEKTI 100,000.00 

463000 512000 MAŠINE  I OPREMA 200,000.00 

Ukupno za konto 463000 7,290,000.00 

Ukupno za 009 TEHNICKA  SKOLA SJENICA 7,290,000.00 



PLAN RASHODA 
Za period: 01.01.2017 - 31.12.2017 

14 - 10 

 

 

RA 

 

 
1 BUDŽET  OPŠTINE SJENICA 

010 GIMNAZIJA  "J.LOVIC"SJENICA 

Konto Rashod 

po 

namenama 

Opis Planirano 

463000 416000 NAGRADE ZAPOSLENIMA I OSTALI POSEBNI RAS 190,000.00 

463000 421000 STALNI TROŠKOVI 3,410,000.00 

463000 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 300,000.00 

463000 423000 USLUGE PO UGOVORU 200,000.00 

463000 425000 TEKUCE POPRAVKE I  ODRŽAVANJE 1,000,000.00 

463000 426000 MATERIJAL 300,000.00 

463000 511000 ZGRADE I G   EVINSKI  OBJEKTI 2,000,000.00 

463000 512000 MAŠINE  I OPREMA 100,000.00 

Ukupno za konto 463000 7,500,000.00 

Ukupno za 010 GIMNAZIJA  "J.LOVIC"SJENICA 7,500,000.00 



9 - 1 

 

 

III IZVRŠAVANJE BUDŽETA 

 
Član 7. 

 

U skladu sa Zakonom o načinu određivanja maksimalnog broja zaposlenih u javnom  sektoru  („Službeni 

glasnik RS“, broj 68/2015), broj zaposlenih kod korisnika budžeta ne može  preći  maksimalan  broj 

zaposlenih na neodređeno i određeno vreme, i    to: 

-       299_zaposlenih u lokalnoj administraciji na neodređeno  vreme; 

-         29 zaposlenih u lokalnoj administraciji na određeno   vreme; 

-         34_zaposlenih u predškolskim ustanovama na neodređeno  vreme; 

-         36_zaposlenih u predškolskim ustanovama na određeno  vreme; 

-         19_zaposlenih u ustanovama kulture na neodređeno  vreme; 

-     2_zaposlenih u ustanovama kulture na određeno  vreme; 
 

U  ovoj  odluci  o  budžetu  sredstva  za  plate  se  obezbeđuju  za  broj  zaposlenih  iz  stava  1.   ovog 

člana. 

 

Član 8. 

Za izvršavanje ove Odluke odgovoran je predsednik opštine/ 

Naredbodavac za izvršenje budžeta je predsednik   opštine. 

 
Član 9. 

Naredbodavac direktnih i indirektnih korisnika budžetskih sredstava je funkcioner (rukovodilac), odnosno 

lice koje je  odgovorno za upravljanje sredstvima, preuzimanje  obaveza, izdavanje naloga  za plaćanje 

koji se izvršavaju iz sredstava organa, kao i za izdavanje naloga  za uplatu sredstava    koja  pripadaju 

budžetu. 

 

Član 10. 

 

Za zakonito i namensko korišćenje sredstava raspoređenih ovom Odlukom, pored funkcionera odnosno 

rukovodioca direktnih i indirektnih korisnika budžetskih sredstava, odgovoran je načelnik opštinske 

uprave (rukovodilac odeljenja ili službe u zavisnosti od  načina  organizovanja  lokalne  vlasti). 

 
Član 11. 

Organ uprave nadležan za finansije obavezan  je  da  redovno  prati  izvršenje  budžeta  i  najmanje dva 

puta godišnje  informiše  predsednika  opštine  (opštinsko  veće),  a  obavezno  u  roku  od  petnaest  

dana po isteku  šestomesečnog, odnosno devetomesečnog  perioda. 

U roku  od petnaest dana  po podnošenju izveštaja iz stava 1. ovog  člana, (opštinsko  veće) usvaja       i 

dostavlja izveštaj Skupštini  opštine. 

Izveštaj sadrži i odstupanja između usvojenog budžeta i izvršenja i obrazloženje velikih odstupanja. 

 

Član 12. 

Odluku o promeni aproprijacije iz opštih  prihoda  budžeta  i  prenosu  aproprijacije  u  tekuću  budžetsku 

rezervu, u skladu sa članom 61. Zakona o budžetskom sistemu donosi opštinsko veće. 

 
Član 13. 

Rešenje o upotrebi tekuće budžetske i stalne budžetske rezerve  na  predlog  organa  uprave  nadležnog 

za finansije donosi opštinsko   veće. 

 
Član 14. 

Odluku o otvaranju budžetskog fonda u skladu sa  članom  64.  Zakona  o  budžetskom  sistemu  donosi 

opštinsko veće. 



9 - 2 

 

 

Član 15. 

Opštinsko veće odgovorno je za sprovođenje fiskalne politike i upravljanje javnom  imovinom,  prihodima 

i primanjima i rashodima i izdacima na  način  koji  je  u  skladu  sa  Zakonom  o  budžetskom sistemu. 

Ovlašćuje se predsednik opštine da, u skladu sa članom 27ž Zakona o budžetskom sistemu, može 

podneti zahtev ministarstvu nadležnom za poslove finansija za odobrenje fiskalnog deficita iznad 

utvrđenog deficita od 10%, ukoliko je rezultat realizacije javnih    investicija. 

 

Član 16. 

Novčana sredstva budžeta opštine, direktnih i indirektnih korisnika sredstava tog  budžeta,  kao  i  drugih 

korisnika javnih sredstava koji su uključeni u konsolidovani račun trezora opštine, vode se i deponuju na 

konsolidovanom računu  trezora. 

 

Član 17. 

Raspored i korišćenje sredstava vršiće se u 2017. godini po posebnom aktu (rešenju) koji donosi 

predsednik opštine, na predlog nadležnog  organa za  finansije, u okviru   razdela. 

 
Član 18. 

Obaveze koje preuzimaju direktni i indirektni korisnici budžetskih sredstava moraju odgovarati 

aproprijaciji koja im je za  tu namenu ovom  odlukom  odobrena i    preneta. 

Izuzetno korisnici iz stava 1. ovog člana, u skladu sa članom 54. Zakona o budžetskom sistemu,   mogu 

preuzeti obaveze po ugovoru koji se odnosi na kapitalne izdatke i zahteva plaćanje u više godina, na 

osnovu predloga organa nadležnog za poslove finansija, uz saglasnost opštinskog, odnosno gradskog 

veća, a najviše do iznosa iskazanih u planu kapitalnih izdataka iz člana 4. ove odluke. 

Korisnici budžetskih sredstava su obavezni, da pre pokretanja postupka javne  nabavke  za preuzimanje 

obaveza po ugovoru za kapitalne projekte pribave saglasnost organa nadležnog za finansije. 

Korisnik budžetskih sredstava, koji određeni rashod izvršava iz sredstava  budžeta  i  iz  drugih  prihoda, 

obavezan je da izmirenje tog rashoda prvo vrši iz prihoda iz tih drugih izvora. 

Obaveze preuzete u 2017.  godini  u  skladu  sa  odobrenim  aproprijacijama  u  toj  godini,  a neizvršene 

u toku 2016. godine, prenose se u 2017. godinu i imaju status preuzetih obaveza i izvršavaju se na teret 

odobrenih aproprijacija ovom    odlukom. 

 
Član 19. 

Preuzete obaveze i sve finansijske obaveze moraju biti izvršene isključivo na principu gotovinske osnove 

sa konsolidovanog računa trezora, osim ako je zakonom, odnosno aktom Vlade predviđen drugačiji 

metod. 

 
Član 20. 

Korisnici budžetskih sredstava preuzimaju obaveze samo na osnovu pisanog ugovora ili drugog pravnog 

akta, ukoliko zakonom nije drukčije   propisano. 

Plaćanje iz budžeta neće se izvršiti ukoliko nisu poštovane procedure utvrđene članom 56. stav 3. Zakona 

o budžetskom  sistemu. 

 
Član 21. 

Korisnici budžetskih sredstava prilikom dodeljivanja ugovora o nabavci dobara, pružanju usluga ili 

izvođenju građevinskih radova, moraju da postupe u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama („Službeni 

glasnik RS“, broj 124/2012, 14/2015 i  68/2015). 

Javna nabavka male vrednosti, u smislu člana 39.  Zakona  o  javnim  nabavkama  smatra  se  nabavka 

istovrsnih dobara, usluga ili radova čija  je  ukupna  procenjena  vrednost  na  godišnjem  nivou niža od 

 dinara. 

 
Član 22. 

Obaveze prema korisnicima budžetskih sredstava izvršavaju se srazmerno ostvarenim primanjima 

budžeta. Ako  se u  toku  godine  primanja smanje, izdaci budžeta  izvršavaće se  po  prioritetima,  i to: 



9 - 3 

 

 

obaveze utvrđene zakonskim propisima  na postojećem nivou i minimalni stalni  troškovi neop-hodni  za 

nesmetano funkcionisanje korisnika budžetskih  sredstava. 

 
Član 23. 

Sredstva raspoređena za  finansiranje  rashoda i  izdataka korisnika  budžeta, prenose se na  osno-  vu 

njihovog zahteva i u skladu za odobrenim kvotama u tromesečnim planovima budžeta. 

Uz zahtev, korisnici su dužni da dostave kompletnu  dokumentaciju za    plaćanje  (kopije). 

 

 
Član 24. 

Novčana sredstva na konsolidovanom računu trezora mogu se investirati u 2016. godini samo u  skladu 

sa članom 10. Zakona o budžetskom sistemu, pri čemu  su,  u  skladu  sa  istim  članom  Zakona, 

predsednik opštine, odnosno lice koje on ovlasti, odgovorni za efikasnost i sigurnost tog investiranja. 

 
Član 25. 

Opštinsko - gradsko veće doneće program racionalizacije kojim će obuhvatiti sve korisnike javnih 

sredstava, uključujući i određene kriterijume za izvršenje  tog  programa,  i  o  tome  obavestiti  skupštinu 

opštine. 

Korisnik budžetskih sredstava ne može, bez prethodne saglasnosti predsednika opštine, zasnova-ti radni 

odnos sa novim  licima  do  kraja  2016.  godine,  ukoliko  sredstva  potrebna  za  isplatu  pla-ta tih lica 

nisu obezbeđena u okviru iznosa sredstava koja su, u skladu sa ovom odlukom, predvi-      đena za 

plate tom budžetskom korisniku i programom racionalizacije iz stava 1. ovog člana. 

 

Član 26. 

Direktni i indirektni korisnici budžetskih sredstava u 2016. godini obračunatu ispravku vrednosti 

nefinansijske imovine iskazuju na teret kapitala, odnosno  ne  iskazuju  rashod  amortizacije  i  upotrebe 

sredstava za  rad. 

 

Član 27. 

Za finansiranje deficita tekuće likvidnosti, koji može da nastane usled neuravnoteženosti kretanja u 

prihodima i rashodima budžeta, predsednik opštine  može  se  zadužiti  u  skladu  sa  od-redbama  člana 

35. Zakona o javnom dugu („Službeni glasnik RS”, broj 61/2005, 107/2009 i 78/2011). 

 
Član 28. 

Korisnici budžetskih sredstava preneće na račun izvršenja budžeta do 31. decembra 2016. godine, 

sredstva koja nisu utrošena za finansiranje rashoda u 2016. godini,  koja  su  ovim  korisnicima  preneta 

u skladu sa Odlukom o budžetu opštine  za  2017.    godinu. 

 
Član 29. 

Izuzetno, u slučaju da se budžetu opštine iz drugog budžeta (Republike, Pokrajine, druge opštine) 

opredele aktom namenska transferna sredstva, uključujući i namenska transferna sredstva za 

nadoknadu šteta usled elementarnih nepogoda, kao i u slučaju ugovaranja donacije, čiji iznosi nisu mogli 

biti poznati u postupku donošenja  ove  odluke,  organ  uprave  nadležan  za  finansije  na  osnovu tog  

akta otvara odgovarajuće  aproprijacije za izvršenje  rashoda po tom osnovu, u skladu     sa članom 5. 

Zakona o budžetskom    sistemu. 

 

Član 30. 

Plaćanje sa konsolidovanog računa trezora za realizaciju obaveza drugih korisnika javnih sredstava,   u 

smislu Zakona o budžetskom sistemu, koji su uključeni u sistem konsolidovanog računa trezora,  neće 

se vršiti ukoliko ovi korisnici nisu dobili saglasnost na finansijski plan na način  propisan  zakonom,  

odnosno aktom  Skupštine opštine i ukoliko  taj plan  nisu dostavili Upravi za   trezor. 

 

Član 31. 

U budžetskoj 2017. godini neće  se  vršti  obračun  i  isplata  božićnih,  godišnjih  i  drugih  vrsta  naknada   

i  bonusa  predviđenih  posebnim  i  pojedinačnim   kolektivnim  ugovorima,   za   direktne   i 



9 - 4 

 

 

indirektne korisnike sredstava budžeta, osim jubilarnih nagrada  za  zaposlene  koje  su  to  pravo  stekli 

u 2017.  godini. 

 
Član 32. 

Korisnik budžetskih sredstava, koji određeni rashod i izdatak izvršava iz drugih izvora prihoda i primanja, 

koji nisu opšti prihod budžeta (izvor 01 - Prihodi iz budžeta), obaveze može preuzimati   samo do nivoa 

ostvarenja tih prihoda ili primanja,  ukoliko  je  nivo  ostvarenih  prihoda  i  primanja manji  od odobrenih 

aproprijacija. 

Korisnik budžetskih sredstava kod koga u  toku  godine dođe do umanjenja odobrenih  aproprijacija     iz 

razloga izvršenja prinudne naplate, za iznos umanjenja preduzeće odgovarajuće mere u cilju 

prilagođavanja preuzete obaveze, tako što će predložiti umanjenje obaveze, odnosno produženje 

ugovornog roka za plaćanje ili otkazati   ugovor. 

 
Član 33. 

Prioritet u izvršavanju rashoda za robe i usluge korisnika budžetskih sredstava imaju rashodi za stalne 

troškove, troškove tekućih popravki i održavanja i materijal. 

Korisnici budžetskih sredstava dužni su da obaveze nastale po osnovu stalnih troškova, troškova tekućih 

popravki i održavanja, materijala, kao i po osnovu kapitalnih izdataka izmire u  roku  utvrđenom zakonom 

koji reguliše rokove izmirenja novčanih obaveza u komercijalnim transakcijama. 

 

Član 34. 

Ovu odluku objaviti u službenom glasilu opštine i dostaviti ministarstvu nadležnom za poslove  finansija. 

 
Član 35. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u službenom glasilu opštine. 

 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СЈЕНИЦА 

SKUPŠTINA OPĆINE SJENICA 

  
Број: 06-12/2017-2 
Broj: 06-12/2017-2 

 

  
У Сјеници, 13. септембар 2017. године 
U Sjenici, 13. septembar 2017. godine 

 

 
Председник, 
Predsjednik, 

Мухедин Фијуљанин, дипл. Политиколог 
Muhedin Fijuljanin, dipl. politikolog 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



9 - 5 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

     Općinski službeni GLASNIK SJENICA 
  

Издавач: Општина Сјеница, Скупштина општине Сјеница, Краља Петра I br. 1, 36310 Сјеница 
Izdavač: Općina Sjenica, Skupština općine Sjenica, Kralja Petra I br. 1, 36310 Sjenica 

Уређује: Општинска управа Сјеница, Одељење за послове органа општине, општу управу и заједничке 
послове 

Uređuje: Općinska uprava Sjenica, Odeljenje za poslove organa opštine, opštu upravu i zajedničke 
poslove 

 
За издавача: Амел Папић 
Za izdavača: Amel Papić 

За уредника: Марија Стојанова 
Za urednika: Marija Stojanova 

  
Тел. (020)741-278, 741-071 
Tel. (020)741-278, 741-071 

Факс. (020)741-288 
Fax. (020)741-288 
 

Жиро рачун: 840-34641-92 
Žiro račun: 840-34641-92 

Штампа: Општинска управа Сјеница 
Štampa: Općinska uprava Sjenica 

 
 

 

 


